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W czasie rozmowy kompozytora z dziennikarzami raptem w sali zgasło światło---------------------------

Maestro Penderecki w Wilnie
- Kilkakrotnie wybierałem się na I 

Litwę w okresie socjalizmu, ale ciągle I 
mi ten wyjazd utrudniano: albo orkie- | 
stra była na występach, albo w sali Fil- I 
harmonii trwał remont. Cieszę się, że | 
moją muzykę usłyszą mieszkańcy tego I 
kraju, ponieważ marzyłem, by dociera- |

la ona wszędzie - powiedział wybitny 
polski kompozytor Krzysztof Penderec­
ki na konferencji prasowej, która odby­
ła się wczoraj w stołecznym hotelu „Sti- 
kliai”.

Obecny przyjazd artysty na Litwę jest I 
już czwartym z kolei.

6 grudnia w Litewskiej Narodowej Fil- I 
harmonii odbędzie się koncert z cyklu I 
poświęconego 60- leciu działalności Li- I
tewskiej Narodowej Orkiestry Symfonicz- I 
nej. Tego wieczora po raz pierwszy na Li- I 
twie zabrzmi sławne „Credo” Krzysztofa j 
Pendereckiego. Utwór zostanie wykona- | 
ny przez Litewską Narodową Orkiestrę I 
Symfoniczną z udziałem solistów z Pol- I 
ski: Bożeny Harasimowicz - Haas, Mag­
daleny Gruszczyńskiej, Agnieszki Rehlis, 
Adama Zdunikowskiego i Romualda Te- I 
sarowicza oraz krajowych chórów — 
Ąźuoliukas i Kowieńskiego Państwowe­
go Chóru. Dyrygował będzie Maestro 
Penderecki.

Dialog o muzyce rozpoczęto od cal- | 
kiem odmiennej dziedziny — polityki.

— Teraz, gdy Litwa dąży do NATO i, 
tak jak Polska, do Unii Europejskiej, nale-
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Odpowiadając na pytanie, jakich kompozytorów Maestro lubi shichać, Krzysztof Penderecki lakonicznie
odpowiedział: „Nikogo. Koncentruję się na własnej twórczości" Fot. Marian Paluszkiewicz

ży pielęgnować kontakty między naszy- na kulturę 3 proc, pieniędzy, obecnie su-
mi państwami. Prezydent Aleksander 
Kwaśniewski w czasie swojej niedawnej

ma ta wynosi zaledwie 0,38 proc.
Na pytanie dziennikarzy, co dla Ma-

wizyty na Litwie podkreślił, że Litwa jest estra znaczy tytuł „Najlepszy żyjący kom-

po 50 latach, to chociaż nie będzie mnie 
już na tym świecie, będę się cieszył.

Odpowiadając zaś na pytanie, jakich

Cena 1 Lt

NUMERZE:

priorytetem w polityce zagranicznej Pol­
ski — mówił kompozytor.

pozytor wieku”, którym w tym roku zo­
stał on nagrodzony w Cannes, Penderec-

Mówiąc o komunistycznej przeszło- ki skromnie odpowiedział:
ści Polski, artysta podkreślił, że nie wol­
no oceniać jej jednostronnie.

- Tytuł ten jest symbolicznym, przy- 
znaje się go co roku innemu artyście.

— Często jestem krytykowany za po- Właściwie to sztukę można ocenić do- 
dobne wypowiedzi, jednak w tamtych piero po sporym upływie czasu. Jeśli 
czasach z budżetu państwa wydzielano więc przyznają mi taki tytuł, powiedzmy

Aktualności
Christopher Haller powiedział, że już 

za kilka tygodni będzie mógł podać swo­
im abonentom konkretną ilość świadczo­
nych usług i cenę. Zapewnił, że usługi In­
ternetu będą tańsze. Jest to w dobrym 
sensie prezent pod choinkę.

Kultura
... To tak, jakbym miał czterdzieścio­

ro dzieci: żadnego się nie wypieram, 
choć jedne są brzydsze, inne lepsze, 
ładniejsze, mądrzejsze, głupsze. Tak, jak 
swe własne dzieci, kocham wszystkie, 
niezależnie od tego jakie są...

^Jubileusz
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Jubileusz dziesięciolecia niczego 
nie kończy i niczego nie zaczyna, jest 
tylko kamieniem milowym, od którego 
życie toczy się dalej...

§to!ica
Przed śmiercią Marszałek marzył 

o kolejnym odwiedzeniu Wilna, którego 
był honorowym obywatelem.

Praworządność
iJt-tl,

Algimantas Yertelka, którego nazwi­
sko kojarzy się ze sprawą porwania byłe­
go szefa koncernu naftowego w Możej- 
kach, zaskarżył wyrok sądu niższej in­
stancji, który uznał go winnym nielegal­
nego posiadania ponad połowy grama 
heroiny.

Q
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kompozytorów Maestro lubi słuchać, Dojrzewa protest SpołeCZny ........  
Krzysztof Penderecki lakonicznie odpo­
wiedział: „Nikogo. Koncentruję się na Godzina bez telefonu 
własnej twórczości .

W czasie rozmowy kompozytora 
z dziennikarzami raptem w sali zgasło

Nieliczna, lecz radykalna Litewska Liga Wolności 
(LLW) dziś na Placu Niepodległości w Wilnie organizu-

światło. Wszyscy zamarli w oczekiwaniu je akcję protestu przeciwko „nowej polityce" nowej wła- 
jakiejś katastrofy. dzy, do której wyników zalicza problem emerytur

(Dokończenie na str. 3)

Opozycja atakuje koalicję rządzącą .............. -  .......................-

Tarcia międzykoalicyjne
Opozycja socjaldemokratyczna wczo­

raj raz jeszcze oświadczyła, że nie po­
prze w Sejmie ustawy krzywdzącej eme­
rytów pracujących, których rząd Rolan- 
dasa Paksasa chce postawić przed wybo­
rem - albo praca, albo emerytura. Nato­
miast koalicja rządząca oskarżyła opo­
zycję o działania destruktywne i niechęć 
do współpracy. Zapowiedziała też, że 
odebranie emerytom pracującym emery­
tur jest jedynym wyjściem, żeby zrówno­
ważyć dziurawy budżet litewskiego za­
kładu ubezpieczeń socjalnych.

Arturas Mielianas, przewodniczący 
sejmowego komitetu opieki socjalnej 
i pracy powiedział, że jeśli dziś rząd nie 
zdobędzie się na drastyczne i niepopu­
larne kroki — odebranie emerytur pracu­
jącym emerytom pozostawiając im tylko 
emeryturę podstawową (niecałe 140 li­
tów), oraz stopniowe zwiększenie wieku 
emerytalnego, to, zdaniem Mielianasa, 
po 30-40 latach na Litwie będzie więcej

emerytów niż pracujących.
- Musimy podejmować niepopular­

ne kroki, jak też rozpocząć wreszcie re­
formę emerytalną — mówił wczoraj 
Arturas Mielianas.

Przewodniczący komitetu uważa 
również, że forsowane przez rząd Paksa­
sa decyzje w sprawie emerytów, pomo­
gą zmniejszyć bezrobocie wśród mło­
dzieży.

Natomiast lider opozycji Yytenis An- 
driukaitis wątpi w to, że młodzież chęt­
nie będzie szukała zatrudnienia w miej­
scach pracy, gdzie dziś pracują emeryci. 
Jest to przede wszystkim praca nie wy­
magająca kwalifikacji, ani nie dająca też 
większych zarobków.

Liberałowie, których lider kieruje 
rządem, są bardzo zaniepokojeni sytu­
acją wokół nowelizacji ustawy emerytal­
nej, a także ustawy budżetowej, nad któ­
rą Sejm będzie obradował w tym tygo­
dniu.

Dlatego wczoraj po raz pierwszy się­
gnęli po instrument dyscyplinarny -
wspólną naradę frakcji koalicyjnych —

1 opłaty za telefon.
W rozpowszechnionym wczoraj zaproszeniu LLW 

na akcję protestu stwierdza się, że „Sodra”, która za set­
ki milionów litów w całej Litwie zbudowała wiele pała­
ców, nie ma z czego w czas wypłacić emerytur. Dlate­
go też „nowi” postanowili ograbić ledwo koniec z koń­
cem wiążących emerytów. Jak wiadomo, rząd niedaw­
no postanowił pracującym emerytom wypłacać tylko 
emerytury podstawowe. Z Placu Niepodległości przed 
gmachem Sejmu uczestnicy zamierzają ruszyć do „Lie- 
tuvos telekomas”, który niedawno zapowiedział kolej-

który być może pozwoli na zdyscyplino- ną podwyżkę opłaty za rozmowy telefoniczne. Do pro­
wanie nieposłusznych partnerów koali­
cyjnych.

Liberałów niepokoi również aktyw­
ność opozycyjnej koalicji socjaldemo­
kratycznej, której działania wczoraj ostro 
skrytykował Arturas Mielianas.

- Opozycja nie udzielając tradycyj­
nych 100 dni dla rządu od pierwszych 
dni jego działalności ostro krytykuje każ­
dy jego krok — powiedział przewodni­
czący sejmowego komitetu opieki socjal­
nej i pracy. — Natomiast sama zamiast 
wnosić projekty ustaw i nad nimi obra­
dować, pół dnia poświęca dyskusjom 
o poziomie bezrobocia w kraju. O tym 
nie trzeba dyskutować, a przyjmować 
ustawy pozwalające na zwiększenie 
miejsc pracy — dodał.

testu przeciwko podrożeniu łączności telefonicznej
wzywa też nieliczna organizacja polityczna — Litewski 
Związek Narodowców (LZN).

LZN, oburzony „zuchwałością «Lietuvos teleko- 
mas», który chce zwiększyć swój zysk kosztem miesz­
kańców Litwy”, wzywa społeczeństwo do ogłoszenia 
ostrzegawczego bojkotu „Lietuvos telekomas” i nie ko­
rzystania w przyszły poniedziałek, 11 grudnia, z telefo-
nu od godz. 11 do 12.

Sentencja

S.T.

Nie pozwól nigdy, aby przeszka­
dzała ci myśl o przyszłości. Kiedy 
ona nadejdzie^ spotkasz ją z tą sa­
mą bronią rozumu, z jaką spotkasz 
teraźniejszość.

, Aureliusz

(BNS)
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Kalejdoskop aktualności Akcja pani Adamkienć — - • .......... .. ................... . . ..... ........................

Życzenia dzieci stają się rzeczywistością
Pierwsza wizyta

Premier Rolandas Paksas z pierwszą wizytą roboczą udaje się 
dziś do Polski.

W ramach jednodniowej wizyty w Warszawie planowane są spo­
tkanie premiera Litwy oraz roboczy obiad z premierem Polski Jerzym 
Buzkiem, a także spotkania z marszałkiem Sejmu Maciejem Płażyń- 
skim i prezydentem Polski Aleksandrem Kwaśniewskim.

Z naczelnymi władzami Polski omówione zostaną kwestie stosun­
ków ekonomicznych i politycznych, lepszej wzajemnej koordynacji 
w dążeniu do członkostwa w strukturach wielostronnych, jak też 
współpraca w sferze energetyki.

Nominacje w Genewie
Nowym ambasadorem Litwy w oddziale ONZ w Genewie mianowa­

ny został Algimantas Rimkunas, dotychczasowy wiceminister spraw 
zagranicznych. Do obowiązków ambasadora przystąpi on 11 grudnia.

47-letni Rimkunas karierę dyplomatyczną rozpoczął w 1993 r. 
w ambasadzie litewskiej w Belgii. Po kilku latach powrócił do Wilna, 
gdzie był sekretarzem MSZ, a później wiceministrem.

Fundusz Dobroczynności i Po­
mocy pani Almy Adamkiene koń­
czy tegoroczną akcję „Pomóżmy 
zrealizować marzenia dzieci”. Tę 
akcję fundusz zorganizował wspól­
nie ze spółką „Procter&Gambłe”.

W październiku i listopadzie 
zbierano środki na dom opieki dla 
dzieci oraz szkoly-internaty, aby 
móc wyremontować pomieszcze­
nia, nabyć nowe meble, inwentarz 
sportowy i korekcyjny. Była to już 
druga tego rodzaju akcja.

W ubiegłym roku z pomocy 
skorzystały domy dziecka w Wil­
nie, Kownie, Szawlach, Poniewie- 
żu, a także specjalne szkoły-inter- 
naty w Kłajpedzie i Priekule, szko-

... i na Litwie
Do pracy w MSW przystąpił Ramunas Darulis, dotychczasowy dy­

rektor Wileńskiego Centrum Konsultacyjnego Przedsiębiorczości.
Darulis od 1995 r. pracował na katedrze ekonomiki handlu wy­

działu ekonomicznego Uniwersytetu Wileńskiego. W okresie pracy 
na uniwersytecie zaczął też pełnić obowiązki wicedyrektora Wileń­
skiego Centrum Konsultacyjnego Przedsiębiorczości. Z wykształce­
nia Darulis jest ekonomistą.

Odznaczenie dla prezydenta.......... ........

„Oskar” przedsiębiorców polskich

Kobieta — wiceministrem
Trzecim wiceministrem spraw zagranicznych została Dalia Gry- 

bauskaite, która ostatnio pracowała w Ministerstwie Finansów.
44-letnia Grybauskaite pracę w MSZ rozpoczęła w 1993 r., a od 

1999 r. przez rok była wiceministrem finansów. Gdy ministrem spraw 
zagranicznych został Antanas Yalionis, mianowano trzech nowych wi­
ceministrów. Są to Oskaras Jusys, Giedrius Cekuolis i Dalia Grybau­
skaite.

75-lecie akademika
Znany fizyk, były wieloletni prezydent Akademii Nauk profesor 

akademik Juras Poźela dziś kończy 75 lat. Z tej okazji w auli Litew­
skiej Akademii Nauk dziś odbędą się czytania akademickie - jubilat 
wygłosi referat „Brak wiedzy — największym zagrożeniem kultury”.

Uważany za prekursora litewskiej fizyki półprzewodników Juras 
Poźela jest autorem i współautorem przeszło 200 artykułów nauko­
wych, około 100 wynalazków, 9 monografii. Jest też kawalerem Orde­
ru Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymina 111 klasy, laureatem licz­
nych nagród międzynarodowych.

Stop — narkomanii
Ministerstwo Zdrowia przewidziało kierunki działalności na 

rzecz udoskonalenia pracy prewencyjnej w zapobieganiu dalszemu 
szerzeniu się narkomanii.

Rząd w swym planie 100-dniowej działalności zobowiązał MZ do 
zgłoszenia postulatów wzmożenia walki z narkomanią i prewencji 
narkomanii.

W tym celu na wzór krajów skandynawskich zostanie opracowa­
ny i zatwierdzony obowiązkowy tryb 3-miesięcznej rehabilitacji psy­
chologicznej i społecznej dzieci. W Kownie, Szawlach i Poniewieżu 
zostaną założone ośrodki dla uzależnionych, a w innych miastach zre­
alizowany zostanie model wstępnego zapobiegania narkomanii 
w społeczeństwie według projektu PHARE.

Prezydent Litwy Yaldas Adam- 
kus wyróżniony został „Oskarem” 
przedsiębiorczości polskiej, przy­
znawanym przez klub przedsię­
biorczości tego kraju, zrzeszający 
przeszło 250 małych, średnich 
i dużych spółek.

Nagroda przyznana została 
Adamkusowi za jego wkład w roz­
wój dwustronnych gospodarczych 
i politycznych stosunków litewsko- 
polskich. Nagroda polskiego klubu 
przedsiębiorczości - płaskorzeźba 
„Przyszłość” i dyplom prezydento­
wi Litwy wręczone zostaną 25 
stycznia przyszłego roku w Zamku 
Królewskim w Warszawie.

Przed 10 laty założony Klub

Pierwsze spotkanie
Na pierwszym spotkaniu z pracującymi w Wilnie dyplomatami 

zagranicznymi minister spraw zagranicznych Antanas Yalionis wczo­
raj przedstawił priorytety polityki zagranicznej nowego rządu Litwy.

W swoim przemówieniu Yalionis powiedział, że w okresie 10-le- 
cia niepodległości Litwa poczyniła wielki postęp - jest ona człon-
kiem licznych organizacji międzynarodowych, forów i instytucji re-
gionalnych, nawiązała stosunki dyplomatyczne z większością państw 
świata, przyłączyła się do licznych międzynarodowych umów i poro­
zumień.

„Ten proces jest kontynuowany. Coraz bardziej uświadamiamy 
sobie, że żyjemy w zintegrowanym świecie, w którym globalizacja 
i rewolucja informacyjna wywierają na nas coraz większy wpływ”, za­
znaczył minister SZ.

Przemyt papierosów
Pogranicznicy strażnicy w Pojeglach w rejonie szyłuckim w nie­

dzielę znaleźli porzucony przez przemytników samochód, załadowa­
ny rosyjskimi papierosami. Jak się okazało, samochodem tym prze­
wożono 18 skrzyń papierosów „Prima” i „Kosmos” - łącznie 9 tys. 50 
paczek.

W tym roku litewscy pogranicznicy zatrzymali już około 860 tys. 
paczek przemycanych papierosów. W ubiegłym roku - blisko 162 tys.

(ELTA, BNS)

w MSZ Litwy------------------- 
Naocznie się przekonać

Ministerstwo Spraw Zagranicz­
nych Litwy rozważa możliwość wy­
słania swych przedstawicieli do 
Gwinei Równikowej na naradę 
w sprawie uwolnienia zatrzymane- 

. go statku litewskiego "Rytas".
Jak poinformował dyrektor De­

partamentu Informacji i Kultury 
MSZ Petras Zapolskas, "MSZ roz­
waża możliwość skierowania dele­
gacji do Gwinei Równikowej w ce­
lu uwolnienia litewskiego statku 
"Rytas"". Jak poinformował Zapol­
skas, obecnie ustala się skład dele­
gacji. Kierować nią prawdopodob­
nie będzie wiceminister MSZu Gie- 
drius Cekuolis. Litwa nie posiada 
własnego przedstawicielstwa dy­
plomatycznego w Gwinei Równi­
kowej i w sprawie statku zwracała 
się do Rosji, Francji, Hiszpanii, 
USA i Narodów Zjednoczonych, 
prosząc o pomoc dyplomatyczną. 
"Rytas" zatrzymany został przez 
wojskowych 10 listopada obok wy­
spy Bioko w Gwinei Równikowej, 
gdy płynął z Mauretanii do Kame­
runu. Władze Gwinei Równikowej 
początkowo wymierzyli "Rytasowi" 
grzywnę 1,3 min USD, którą póź­
niej zmniejszyli do 500 tys. USD.

Statek oskarżony został o niele­
galny połów. "Rytas" jest chłodnią, 
przeznaczoną do transportowania 
mrożonych produktów i nie przy­
stosowaną do połowu. W ładow­
niach "Rytasu" było 2656 ton mro­
żonej ryby i ponad 100 ton mączki 
rybnej. Ten ładunek wartości oko­
ło 1 min USD jest własnością bel­
gijskiej spółki "Luyben ALG. Han- 
delsmaat NV". Funkcjonariusze 
Gwinei Równikowej ze statku już 
wynieśli około 250 ton ryby.

(BNS)

ły ogólnokształcące w Mejszagole 
i Paliepiai. Ogółem w 1999 r. przy­
dzielono 400 tys. Lt.

W tym roku przewidziano 
wsparcie dla 8 domów opieki 
i szkół. Z pomocy skorzystał Wi­
leński Dom Dziecka nr 2, dom 
dziecka w Saugai, specjalna szko- 
la-internat w Linkaućiai, kowieński 
dom dziecka „Atźalynas”, jedna ze 
szkół specjalnych w Szawlach, 
szkola-internat w Simnasie, Trocka 
Szkoła-internat oraz Wileńska 
Szkoła-internat nr 3. Zebrano i roz­
dzielono 320 tys. Lt.

Dziś w Wileńskiej Szkole-lnter- 
nacie nr 3 (Nowa Wilejka) uwień­
czona zostanie akcja dobroczyn-

na. Na ręce dyrektorki szkoły Marii 
Milkevićiene złożone zostanie 
świadectwo daru 400 tys. Lt. Za te 
pieniądze szkoła-internat kupi no­
we meble i pralkę.

W uwieńczeniu akcji wezmą 
udział pani Alma Adamkiene, dy­
rektor spółki „Procter&Gamble” 
na kraje bałtyckie pan Egon Pla- 
vniek, członek zarządu Funduszu 
Dobroczynności i Pomocy A. 
Adamkiene, mer Wilna Arturas Zu- 
okas.

Po uroczystości wręczenia da­
ru i omówieniu wyników akcji 
dzieci zabawią artyści teatru „Ra- 
ganiuke”.

(ELTA)

Przedsiębiorczości Polskiej rok­
rocznie wyróżnia najlepsze firmy, 
towary oraz ludzi, osiągających 
największe sukcesy w sferze 
przedsiębiorczości, nie zapomina­
jąc o etyce handlowej i nie łamiąc 
prawa.

Kilka lat temu polski klub 
„Oskarami” nagrodził osoby, któ­
rych działalność na arenie między­
narodowej przyczynia się do inte­
gracji europejskiej i rozwoju demo­
kracji. Nagrody otrzymali wybitny 
politolog USA Zbigniew Brzeziń­
ski, były minister spraw zagranicz­
nych Niemiec Hans Dietrich Gen­
scher, były sekretarz generalny 
NATO Javier Solana, prezydent

Ukrainy Leonid Kuczma, była pre­
mier Wielkiej Brytanii Margaret 
Thatcher, były prezydent Związku 
Radzieckiego Michaił Gorbaczow.

Przewodniczący Polskiego Klu­
bu Przedsiębiorców Ryszard Kon- 
werski powiedział, że pierwszy 
„Oskar” polskiej przedsiębiorczo­
ści został wręczony niedawno 
zmarłemu redaktorowi naczelne­
mu wydawanego w Paryżu pol­
skiego czasopisma „Kultura”, oby­
watelowi honorowemu Litwy Je­
rzemu Giedroyciowi, który odbie­
rając nagrodę zaznaczył, że głów­
nym partnerem gospodarczym 
Polski powinna być Litwa.

(BNS)

Nowa linia trolejbusowa w Wilnie
18 grudnia w stolicy otwarta 

zostanie nowa linia trolejbusowa 
nr 14 „Sauletekis-Geroji Viltls”.

Trolejbusy 14 linii będą miały 
następującą trasę: aleja Sauletekio, 
ulice Antokol, Kościuszki, al. Gie­
dymina, ulice Jagiellońska, Pyli- 
mo, Basanavićiaus, al. Savanorię

do przystanku Gerosios Vilties 
(Dobra Rada). Z powrotem trolej­
bus pojedzie tymi samymi ulicami. 
Trolejbusy tej linii obsługiwać bę­
dą pasażerów od godz. 7 do 19.30 
i pojadą w odstępach 12-minuto- 
wych.

(BNS)
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w sobotę na Placach Katedralnym i Ratuszowym uroczyście zapalono światła na 
ogromnych choinkach. Lśniące tysiącami świateł świąteczne drzewka tego wieczora
Otaczały masy wilnian. Na zdjęciu: choinka na Placu Ratuszowym Fot. ELTA
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„Lietuvos Telekomas” proponuje nowe usługi -

Przez internet taniej
Wczoraj „Lietuvos Teleko- 

mas” podpisał umowę z amery­
kańską firmą „Nexcom Telecom- 
munications LLC” o utworzeniu 
wspólnego przedsiębiorstwa, któ­
rego celem będzie świadczenie 
poprzez internet usług telefonicz­
nych. Przewiduje się, że na po-

arma odpowiedział, że wszystkie 
działania Telekomu są zgodne 
z podpisaną w 1998 roku umową. 
Wyraził też ubolewanie, że niektó­
rzy starają się mu przeszkadzać 
w pracy. Telekom krytykują me­
dia, używając nawet karykatur. 
Stwierdził, że to on jest prawowi-

Farmer z Solecznik wierzy, że produkcja mleka będzie w przyszłości opłacalna ———•

Czarne dni białego mleka

czątku przedsiębiorstwo będzie tym gospodarzem Telekomu i nie
świadczyło jedynie usługi w ża­ rna zamiaru odstąpić od przewi-
kresie przekazywania głosu oraz dzianych planów.
faksów.

Ze strony Telekomu, umowę
Prezydent Nexcom Telecom- 

munications Christopher Haller
podpisał dyrektor generalny Ta- powiedział, że już za kilka tygodni 
pio Paarma, a ze strony Nexcom - będzie mógł podać konkretnie
prezydent Christopher Haller. swoim abonentom ilość świad-

Firma „Nexcom Telecommu- czonych usług i cenę. Zapewnił, 
nication LLC” kieruje największą że po utworzeniu wspólnego z Te- 
siecią internetową w Europie lekomem przedsiębiorstwa, usłu-
Wschodniej i Środkowej oraz po­
siada swoje ośrodki w 6 pań-

gi Internetu będą tańsze. Jest to 
w dobrym sensie prezent pod

stwach, w końcu 2001 roku planu- choinkę. Najpierw będą to usługi 
je rozszerzenie swej działalności międzynarodowe, ale już po paru
jeszcze w 8 krajach.

- Rozmowy w sprawie utwo-
latach z Internetu będziemy ko­
rzystać podczas rozmów lokal-

Farmer Stanisław Szeszkowski 
w każdej dyskusji ma własne, naj­
częściej odmienne zdanie i w każdej 
sprawie nie dotrzymuje kroku pozo­
stałym. ł dziś, gdy tyłe się mówi o ni­
skich cenach mleka oraz upadku 
produkcji mleczarskiej, Szeszkow­
ski zainstalował w swojej farmie no­
woczesną linię mleczarską.

Z tej okazji w gospodarstwie 
odbyła się nawet nieduża uroczy­
stość. na którą zaproszeni zostali 
wszyscy, którzy pomogli farmero­
wi sfinansować i zainstalować no­
woczesną linię. Niemniej. Szesz­
kowski nie chciał ujawnić tajemni­
cy tego, w jaki sposób udało mu 
się zdobyć drogi sprzęt, uznając to 
za tajemnicę komercyjną. Nie robi 
natomiast tajemnicy z tego, że to 
wszystko kosztowało mu wiele ner­
wów i wydatków. Niemniej chętnie
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Jeżeli nie ma gdzie sprzedać, trzeba wylać

rżenia nowego przedsiębiorstwa nych i będzie to kosztowało taniej 
trwały kilka tygodni - powiedział niż rozmowa telefoniczna.

podziełił się własnymi spostrzeże- jak mówią szachiści, robi trzy kro- 
niami na temat obecnej sytuacji ki do przodu. Dzięki Bogu, mówi
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Fot. Marian Paluszkiewicz

Paarma. - ale obecnie obie stro­
ny są zadowolone.

Dyrektor podkreślił, że Tele­
kom zawsze dużo inwestował 
w rozszerzanie sieci usług. W cią­
gu dwóch lat wydano na to 150 
min USD.

Na pytanie dziennikarzy, czy

W dobie obecnej z usług In­
ternetu korzysta 5 proc, mieszkań­
ców Litwy i choć ich liczba z pew­
nością wzrośnie, to internet chy­
ba nigdy nie będzie dostępny 
emerytom i staruszkom. Oni siłą 
rzeczy nadal będą skazani na kon­
takt ze zwykłą słuchawką tełefo-

w rolnictwie.

Nie wierzy rządowi

Szeszkowski, że nie da się zabro­
nić człowiekowi jeść i nic tu nie 
zmienią ani władze, ani rządy, ani 
politycy. Im więcej ludzi skażą na

Farmer twierdzi, że w ciągu głód, tym gorzej będzie dla nich -

zarobi, a zaciąganie kredytów z 16- 
18-proc. odsetkami jest szaleń­
stwem — uważa Kiszczenko. Jej 
zdaniem, niskie ceny mleka pocią­
gną za sobą poważne konsekwen­
cje. Np. w sklepach solecznickich, 
zresztą jak i wszędzie, znacznie po-

utworzenie nowego przedsiębior- niczną, a to jest coraz droższe.
stwa jest zgodne z prawem, T. Pa- Julitta lyyk

Trzy robotnice „Inkarasu” powróciły do namiotów--------

Czym się zakończy akcja?
Do namiotów dla głodujących twierdzą, że wcześniej bez żywno- 

przy bramie upadłej spółki kowień- ści przetrwały aż 50 dni. ale lekarze 
skiej „Inkaras” podczas weekendu wątpią w ich wersję. Twierdzą oni.
w celu kontynuowania protestu po- że w szpitalu nie stwierdzono nie-
wróciły trzy uczestniczki akcji gło- bezpiecznych dla zdrowia zmian
dowej. w ich organizmie, spowodowanych

Namiot stał pusty od ubiegłego długotrwałą głodówką.
4 października przy bramie ko-tygodnia, gdy głodujący ogłosili 10-

dniowe moratorium dla swej akcji, wieńskiej spółki ..łnkaro avalyne”
licząc na podjęcie przez rząd pil- głodówkę rozpoczęły trzy robotni- 
nych decyzji, sprzyjających odzy- ce tego przedsiębiorstwa, a po kił- 
skaniu zarobionych wynagrodzeń, ku dniach dołączyły się do nich
Nie doczekawszy się jednak obie- jeszcze trzy. Niektóre z nich w wy-
canych 10 dni, wieczorem w ubie- niku głodowania potrzebowały po- 
głą sobotę do namiotu powróciły mocy medycznej. Robotnicy „łnka-
59-letnia Marija Petravićiene, 55-let- rasu”, którzy zainicjowali akcję gło-
nia Ludmiła Saliniene i 50-letnia Al- dową. żądali, aby administracja 
dona Yisockiene. które postanowi- bankrutującego przedsiębiorstwa 
ły kontynuować przerwaną tydzień wypłaciła im wynagrodzenia. Wte- 
temu głodówkę. Kobiety mówią, że dy to robotnicy po przeszło 50-do- 
są rozczarowane „opieszałością bowej akcji głodowej przerwali ją 
władz”, toteż postanowiły dalej gło- nic nie zyskując. Wcześniej robotni-
dować. W ich przekonaniu jest to 
jedyny sposób zwrócenia uwagi na
swoje problemy. Dwie z trzech ko- niędzy. 
biet. które wznowiły akcję głodową.

kom udało się w ten sposób odzy­
skać część przysługujących im ple­

(BNS)

Maestro Penderecki w Wilnie
(Dokończeuie ze str. 1)

Zanim gość, dziennikarze 
i pracownicy hotelu zdążyli zare­
agować. światło zapaliło się. Oka­
zało się. że winowajcą zajścia był 
pewien dziennikarz, który stojąc 
w drzwiach niechcący nacisnął 
na wyłącznik.

Krzysztof Penderecki (ur. 1933 
r.) jest jednym z najwybitniej­
szych współczesnych kompozyto­
rów. Artysta jest absolwentem 
Krakowskiej Akademii Muzycznej.

Autor oper: „Czarna Maska”. 
„Diabli Laudena”. „Ubu Rex”: wo­
kalno- symfonicznych partytur: 
„Stabat Mater”. „Pasja według św. 
Łukasza”. „Dies irae”. „Kosmogo- 
nia”. „Utrenia”. „Magnificat”. „Te 
Deum”. „Polskie reąuiem”. ..Veni

Creator”. „Siedem wrót Jerozoli­
my” i „Credo”; pięciu symfonii, 
kilku koncertów instrumental­
nych z orkiestrą oraz wielu utwo­
rów kameralnych.

Kompozytor został nagrodzo­
ny wysokimi państwowymi od­
znaczeniami Polski i innych kra­
jów. Jest Doktorem Honoris Cau­
sa uniwersytetów w Waszyngto­
nie. Madrycie. Belgradzie. Glas­
gow. Poznaniu. Warszawie i in. 
Krzysztof Penderecki jest też 
członkiem honorowym Londyń­
skiej Królewskiej Akademii Mu­
zycznej. Rzymskiej „Santa Ceci- 
lia”. oraz Akademii w Sztokhol­
mie. Berlinie. Buenos Aires. Bor­
do. Dublinie i in.

Sabina Kozłowska

ostatnich 10 lat zmęczyło go uga­
nianie się za programami rozwoju

tak sądzi farmer. Jest przekonany, drożała wołowina. Zimą i wiosną 
że powrócą czasy, gdy produkcja była tania, ponieważ cielęta prze-

rolnictwa w republice. Początkowo mleka i nabiału będzie się opłaca- znaczano na mięso. Rolnicy nie
wspierano produkcję mleka, więc ła. W tym celu oprócz zainstalowa- pozostawiają cielic, aby hodować
zajął się hodowlą rasowych krów, nia linii mleczarskiej zasiał 17 ha je na krowy, gdyż mleko jest tanie.
Potem się okazało, że państwo pastwisk, formuje stado rasowych Byczków też nie hodują, bo tania

la. W tym celu oprócz zainstalowa­
nia linii mleczarskiej zasiał 17 ha

wspiera produkcję wieprzowiny, 
więc całą farmę zajęła trzoda

krów.
Zdaniem przewodniczącej So-

chlewna. Były też programy uprą- lecznickiego Stowarzyszenia Far­
wy roślin białkowych, ale po kilku merów Zinaidy Kiszczenko, sytu-
latach ucichły. Później państwo acja Szeszkowskiego jest lepsza niż
subsydiowało rozszerzenie pro­ innych farmerów i być może jemu
dukcji gryki itp. Farmer Szeszkow- się właśnie uda. Gospodarstwo je­
ski mówi, że dziś już nie wierzy go leży w pobliżu miasta, więc
w żaden program rządowy i bę- mleko sprzedaje bez pośredników.
dzie produkował tylko to, co mu 
się opłaci. W tym roku, jak stwier-
dził, prawie cały zarobek pochło- szej sytuacji.

Ma dobre budynki i pod dostat­
kiem sprzętu. Inni są w trudniej-

nął olej napędowy, który, jak zwy­
kle. przed rozpoczęciem prac po­
towych zdrożał.

Nie widać zmian na lepsze

Szachowe posunięcie

Farmer liczy jednak na to. że 
rozwijając produkcję mleczarską.

Jak obliczyli specjaliści rolnic­
twa. zimą koszty własne litra mleka

jest wołowina. I tu specjaliści rol­
nictwa obliczyli: jeśli byka w ciągu 
1.5-2 lat hodować do wagi 450 kg. 
to straty przy sprzedaży wyniosą 
co najmniej 100 Lt.

W tej sytuacji lepiej jest sprze­
dać cielaka i z miejsca otrzymać 
200 Lt. Z tej przyczyny ilość rogaci- 
zny w rejonie znacznie się zmniej­
sza. Wszak, oprócz braku przy- 
chówka w stadzie, do sierpnia na 
pastwiskach nie było paszy, 
w związku z czym krowy szły do 
rzeźni. Obecnie Wileński Kombi­
nat Mięsny podniósł ceny wołowi­
ny. Do czego to doprowadzi, trud­
no przewidzieć. Specjaliści sądzą

będą wynosiły ponad 80 ct, jednak, że sytuacja na wsi raczej
a sprzedać nie da się drożej niż po 
60 ct. W tej sytuacji farmer nic nie

się pogorszy.
Piotr Ryngiewicz

Koalicja socjaldemokratyczna - przeciw---------------------------

„Litwę uratują emeryci
Propozycja rządu zaoszczędze­

nia kosztem pracujących emery­
tów, w przekonaniu sejmowej frak­
cji koalicji socjaldemokratycznej, 
zasługuje na analizę konstytucyj­
ną i prawną.

Na wczorajszej konferencji pra­
sowej starosta tej frakcji Vytenis An- 
driukaitis, ustosunkowując się do 
propozycji rządu płacenia pracują­
cym emerytom tylko bazowej eme­
rytury. wyraził wątpliwość, czy 
rząd zna przepisy Konwencji 
Ochrony Praw Człowieka, czy prze-

studiował Konstytucję Litwy i wyni­
kające z niej prawa.

Zapewnił on. że koalicja socjal­
demokratyczna nadal również bar­
dzo stanowczo będzie poruszała 
wszystkie problemy prawne i kon­
stytucyjne. związane z tą kwestią. 
Zdaniem Andriukaitisa. rząd mu­
siał raczej zgłosić pakiet poprawek 
i postulatów w walce z szarym sek­
torem.

Wiceprzewodniczący Sejmu, 
przewodniczący LDPP Cesłovas 
JurSenas zauważył, że politykę

55

pauperyzacji wsi bądź politykę ra­
towania Litwy kosztem cierpiących 
nędzę emerytów prowadziły 
wszystkie trzy rządy konserwaty­
stów. Przypomniał on, że podobne 
wnioski, dotyczące pracujących 
emerytów, były też zarejestrowane 
w poprzednim Sejmie, a jednak 
konserwatyści nie zdecydowali się 
na podjęcie tej radykalnej decyzji. 
„Otóż nowa prawica sądzi, że Litwę 
uratować może jedynie wpędzenie 
do kąta pracujących emerytów” -
powiedział JurSenas. (ELTA)

yiHENDA
sprzedaje

kotły do centralnego 
ogrzewania
na paliwie stałym polskiej
firmy “SECO”

Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 Lt

tel. 73 86 22 (do godz. 17.00)
7310 98 (od godz. 19.00)
8 286 21436

Centrum szkolenia kierói^w
0

Szkolimy kierowców kategorii:

Dla bardzo zajętych oferujemy 
zajęcia w dni wolne od pracy. 
Ki^a komputerowa. Autodrom.

Oplata na raty!

■ ■■■■ ED
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelayjćiaus 188, tel. 67 77 14. 67 76 05
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„Dziewczyna „Kuriera 2000”
K %

■W

Elżbieta Kuzborska. Jestem abiturientką „Syrokomlówki". Ukończyłam 

szkołę muzyczną. Gram na pianinie, uczę się gry na flecie. Fascynuje 
mnie scena — należę do szkolnego zespołu teatralnego, śpiewam, recy­

tuję, tańczę w „Wilii", z której archiwum właśnie pochodzi moje zdjęcie.

Fot. archiwum
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Bożena Sadowska. Mam 24 lala. Pracuję w kawiarni. Moje hobby: 
książki, dzierganie na drutach, muzyka.

f

Grażyna Kowzan. Mam 16 lat. Uczę się w klasie 10b Szkoły Średniej nr 

5. Jestem wesołą i pogodną dziewczyną. Moje hobby — to sport i muzy­

ka. Uwieibiam tańczyć oraz uczestniczyć w konkursach.

Fot. archiwum
Fot. Marian Paluszkiewicz

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna). Czytelników, Publiczności, Elegancji, Foto, Tblentu. Będą też wylosowane na­
grody specjalne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. 0 godzinie 1 miejscu imprezy poinformujemy dodatkowo.

Polskie przedsiębiorstwo farmacetjtyczne POLPHARMA 
rozszerza swą działalność i zaangażuje przedstawiciela 
do pracy z lekarzami i aptekami powiatu wileńskiego.

Wymagania:
□ wyższe wykształcenie medy'czne bądź fannacentyczne
□ Prawojazdy
□ Znajomość podstaw języka polskiego
□ Chęć doskonalenia się i pracy w dymam icznym zespole
Q Pożądane, ale nie obowiązkowe doświadczenie analogicznej pracy

życiorysz adnotacją“Medicinos atstovas” należy wydać do 15 grudnia na adres: 
ASOTRA , Taikos pr. 102,3042 Kann as albo faksem 8 27 45 25 55, 

Tel. informacji: 8 2745 50 95.

Jutro „Mikołajkii”

Znany, nieznany święty
Święty Mikołaju, 

co tam robisz w raju. 
Szyję śliczne lale, 

suknie i korale.
Święty Mikołaju, 

masz jeszcze dość czasu, 
uszyj mojej małej, 
sukienkę z atłasu.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
%Pięć nowoczesnych komfortowo 5“

urządzonych apartamentów 
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet

A Śniadanie
- Visa, EC/MC, Globus gb

<^1

Idzie dobry święty, z długą si­

wą brodą,

a dwaj Aniołkowie pod ręce go 
wiodą.

Niosą ciężkie kosze, słodziut­
kie pierniczki,

dla małego Jasia, Kasi i Ró­

życzki.

'U ' Tel./faks370 2 75 2495
E - mail: arsviva@post.omnitel.net HOTEL ADÓ VIVA

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuya URL: http://www.omnitel.net/arsviva

Wielu z nas z pewnością jesz­
cze pamięta te dziecięce wierszyki 
o dobrym Mikołaju, który przyno­
sił nam prezenty. Przypomnijmy 

Zdaniem Japończyków —-

■ więc krótko, kim właściwie był 
i skąd pochodził.

Samo imię wywodzi się z języ­
ka greckiego i oznacza zwycięstwo 
nad ludem. Historia zna ponad 20 
świętych o tym imieniu, ale najbar­
dziej czci jednego — biskupa wy­
znawcę z Miry (Azja Mniejsza).

Żył prawdopodobnie w poło­
wie IV stulecia. Niestety, niewiele 
wiadomo o jego życiorysie. Legen­
dy głoszą, że uwolnił z więzienia 
trzech niesprawiedliwie osądzo­
nych mężczyzn, biednym pannom 
starał się o posag, wybawił żegla­
rzy z katastrofy morskiej, a małym 
dzieciom nocą podkładał zabawki 
i cukierki. Prawdopodobnie, za te 
swoje drobne wykręty, siedział na­
wet w więzieniu.

W IX wieku w Rzymie było już 
kilka kościołów pod jego wezwa-

niem. Zmarł ponoć w sędziwym 
wieku. W 1087 r. szczątki Mikołaja 
muzułmanie uprowadzili z Azji 
Mniejszej do miasteczka Bari w po­
łudniowych Włoszech. Kult św. Mi­
kołaja bardzo szybko rozpo­
wszechnił się w Europie, a następ­
nie na Rusi, gdzie jest do dziś 
w sposób szczególny czczony.

Tradycja pierwszych „Mikoła­
jek” sięga XIII stulecia. Wówczas 
właśnie w szkołach pojawił się 
zwyczaj rozdawania w dniu św. Mi­
kołaja zapomóg i stypendiów. Ze 
szkół ten zwyczaj przeniknął do ro­
dzin i w postaci tej przepięknej tra­
dycji przetrwał do dziś.

Przypominamy, że Mikołaj już 
od jutra zaczyna chodzić z prezen­
tami. Bądźmy więc grzeczni, może 
i do nas zawita.

Wynajem autokarów
Z pełnym wyposażeniem
ceny do uzgodnienia

Aystss 13 63, 8 299 27 443

Panowie - do garnków!
Opublikowane w niedzielę wy­

niki sondażu przeprowadzonego 
przez rząd japoński wykazały, że 
trzy czwarte dorosłych Japończy­
ków uważa, iż mężczyźni powinni 
wykonywać więcej prac domo­
wych. Jednocześnie mniej niż dwa 
procent to czyni.

Ogólnokrajowe badanie doty­
czące równości płci, zrealizowane 
przez urząd premiera Japonii wy­
kazało, iż mężczyźni powinni an­
gażować się w takie zajęcia domo­
we, jak gotowanie czy sprzątanie.

W sondażu z 1993 roku taką 
samą opinię miało 66,7 proc, inda-

gowanych. Jednakże dobre inten­
cje to jedna sprawa, a rzeczywi­
stość - inna. Zaledwie 1,4 proc, re­
spondentów powiedziało, że mę­
żowie rzeczywiście uczestniczą 
w pracach w gospodarstwie do­
mowym.

Przeszło połowa panów
oświadczyła, iż ich najważniej­
szym priorytetem jest praca zawo­
dowa. zaś 43,3 proc, przyznało, że 
próbuje wprowadzić pewną rów­
nowagę między życiem w biurze 
a życiem w domu. Badaniem ob­
jęto 5.000 osób w wieku powyżej
20 lat. (PAP)

Jułitta Tryk 

9,3 min franków za rzeczy 

Aukcja
9,3 miliona franków (1,42 min 

euro) przyniosła sobotnio-niedziel­
na aukcja przedmiotów należących 
do słynnej śpiewaczki operowej Ma­
rii Callas. Licytacja odbyła się w Pa­
ryżu. Sprzedano ponad 2000 przed­
miotów.

Blisko miliona franków, uzyska­
no za obraz „Święta rodzina", z któ­
rym artystka nie rozstawała się ni­
gdy. Złotą Płytę przyznaną Callas 
przez koncern wydawniczy EMI na­
bywca kupił za 225,5 tys. franków. 
Za szkic scenograficzny do opery 
„Medea", w której w mediolańskiej 
La Scali występowała artystka —120
tys. franków. (PAP)

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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świetny i w repertuarze operowym, i pieśniach cygańskich

Wulkan na największej 
scenie Wilna

Premiera filmu Krzysztofa Zanussiego w stołecznym kinie „Lietuvaw

Najbardziej antyamerykański film
„Marzeniem każdego reżysera 

jest pełna sala widzów na prezen­
tacji swego dzieła, moje marzenie 
się spełniło” — powiedział słynny 
reżyser polski Krzysztof Zanussi 
na premierze swojej najnowszej 
pracy „Życie jako śmiertelna cho­
roba przenoszona drogą płciową”, r

g
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■
która odbyła się w sobotę wieczór 
w kinie „Uetuva”.

Chociaż w tym samym czasie 
tłumy ludzi śpieszyły na pierwsze 
zapalenie choinki przy Placu Ratu­
szowym, wielka sala kina ledwo 
mogła zmieścić wszystkich chęt­
nych obejrzenia premiery filmu 
polskiego reżysera, organizowanej 
przez Instytut Polski w Wilnie.

Reżyser nie obiecał zebranym 
przyjemnego wieczoru. Jest to bo­
wiem film do zastanowienia, po­
ważny, jak określiła jedna pani 
z widowni w Chicago „najbardziej 
antyamerykański".

Mimo to po zakończeniu filmu, 
z którym Krzysztof Zanussi obje­
chał cały świat, publiczność długo 
nie chciata wypuszczać reżysera, 
dziękując gorącymi brawami. War­
to nadmienić, że na najnowszy film 
Zanussiego przyszło dużo mło­
dzieży szkolnej i akademickiej, na­
uczyciele, wykładowcy, dyploma­
ci, dziennikarze, politycy.
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Spotkanie z reżyserem Zanussim minęło w miłej atmosferze
Fot. Bronisława Kondratowicz

cu. Może miało znaczenie też to, 
że jej mąż był operatorem tego fil­
mu” - powiedział Zanussi.

O aktorze, grającym główną ro­
lę — Zbigniewie Zapasiewiczu, 
z którym pracował razem w ośmiu 
filmach, powiedział tak; „Jest to 
człowiek niezwykle inteligentny, 
co w sztuce zdarza się bardzo 
rzadko. Tę rolę napisałem specjal­
nie dla niego”.

film o Chopinie, „Przedwiośnie”. 
Na pytanie, czy nie czuje się autor 
filmu „Życie jako śmiertelna choro­
ba przenoszona drogą płciową” sa­
motnie na planie polskich reżyse­
rów, Zanussi powiedział; „To, że gi­
gantyczny sukces odnoszą takie fil­
my jak „Pan Tadeusz” czy „Ogniem 
i mieczem” pomaga i mnie, bo 
koszta filmów robionych za pienią­
dze podatnika, dzięki takim dzie­
łom zwracają się". Ponadto, zda­
niem samego reżysera, dzięki jego 
twórczości na polskim rynku fil­
mowym jest wielka rozmaitość.

«» fosuii'
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Każdy kochany

I I

Nikołaj Basków w repertuarze operowym był świetny

Występ rosyjskiego tenora, mi­
mo tak młodego wieku, o świato­
wej sławie, było wydarzeniem 
w życiu kulturalnym Wilna. Na Ba- 
skowa przybyło tylu widzów, że na­
wet przy bocznych barierkach try­
bun Wileńskiego Pałacu Kultury 
i Sportu nie było gdzie nogi posta­
wić. Ten tłum przy barierkach 
uważał się za szczęściarzy, gdyż ci 
widzowie zdołali nabyć jeszcze 
wejściówki po... 100 litów. Wielu 
spod Pałacu odeszło z kwitkiem, 
bo wejściówek nie dostało. Miejsca 
siedzące kosztowały po 160 - 180 
litów.

Niezrównany głos solisty Wiel­
kiego Teatru w Moskwie zauważył 
sam wielki Jose Carreras. Nikołaj 
Basków zdobył kilka zaszczytnych 
prestiżowych nagród międzynaro­
dowych. Niedzielny występ na wi­
leńskiej scenie był jednym z wystę­
pów w tournee po Krajach Nad­
bałtyckich.

Przyjechał nie sam, ale z całą 
orkiestrą symfoniczną oraz bale­
tem kremlowskim i grupą wokal­
ną. Każde ukazanie się na scenie 
Wielkiego Tenora - to prawdziwa 
uczta dla duszy. W pierwszej czę­
ści dominowały utwory klasyki 
operowej, w tym ulubiona jego 
aria z „Napoju miłosnego” Donni- 
zett' iego, popularne włoskie pie­
śni z repertuaru najświetniejszych 
belcanto świata. To było przepięk­
ne. Zwłaszcza w chwilach, gdy 
śpiewak odrzucał zainstalowany 
przy ustach mikrofon i śpiewał bez 
wzmacniacza.

Dla Wilna Basków przygotował 
niespodziankę — tylko u nas wystą­
pił w duecie ze świetną primadon- 
ną operową, występującą na ta-

1

Fot. ELTA

kich scenach, jak La Scala czy Me- 
tropen Opera. Jest to Łarisa Ruda- 
kowa. Finał części pierwszej mu- 
sieli bisować, a był to utwór Fred­
die Mercury, którego znamy z tele­
wizji w wykonaniu samego Mercu­
ry i niezrównanej Monserat Caba- 
lierre. Wielotysięczna sala szalała, 
zarzucała wykonawców kwiatami. 
Basków w zażenowaniu skromnie 
dziękował, powtarzając, „jaka ta 
publiczność wileńska wspaniała, 
inteligentna".

W części drugiej na scenie Ba­
sków przemienił się w wulkan 
energii. Co prawda, przeprosił wi­
dzów, że być może czekali od nie­
go tylko klasycznego repertuaru, 
ale jest młody i krew w nim kipi. 
Co się działo na scenie podczas 
wykonywania cygańskich pieśni, 
albo przy „macarenie” czy argen­
tyńskim tango! Śpiewak tańczył, 
nie ustępując zawodowym tance­
rzom, biegał między rzędami wi­
dzów, ledwie „goryle” mogli go 
dogonić, bo przecież odpowie­
dzialni byli za jego bezpieczeń­
stwo. Co mogło grozić 24-letniemu 
śpiewakowi? Chyba że pocałunki 
dziewcząt, które mu wręczały 
kwiaty, bo starsze panie sam Ba­
sków całował w rączki.

Niepowtarzalny był to wieczór. 
Nie mówiąc już o tym, że obecna 
na nim była cała śmietanka poli­
tyczna i intelektualna Wilna, Kow­
na i Kłajpedy. Nie zabrakło też biz­
nesmenów, modelek i wziętych 
fryzjerek.

Wyjechać po koncercie spod

Zazdrościć Polsce

Litewski krytyk filmowy Skir- 
mantas Valiulis nie ukrywał swojej 
osobistej fascynacji polskim reży­
serem i w ogóle polskim kinem. 
Przyznał, że Litwa zazdrości sytu­
acji polskiej kinematografii. 1 cho­
dzi tu nie tylko o Zanussiego. 
Triumf „Pana Tadeusza” czy 
„Ogniem i mieczem” — to ostatnie 
światowe sukcesy polskiego kina. 
W niedalekiej przyszłości na ekra­
nach kin ma pojawić się 14-milio- 
nowe (w dolarach) „Quo Vadis”,

Janda — kobieta 
o wielkim sercu

Krzysztof Zanussi bardzo chęt­
nie obcował z publicznością wileń­
ską, cieszył się z każdego pytania.

„Czy nie obraziła się Krystyna 
Janda, że grała taką niewielką ro­
lę? Korzystając z okazji, że Krysty­
ny nie ma, trochę poplotkuję. Jest 
to kobieta, która stała się przedsię­
biorcą teatralnym, robi z tego wiel­
kie pieniądze. Mimo to, jest kobie­
tą o wielkim geście i wielkim ser-

Krzysztof Zanussi o swoich fil­
mach;

„To tak, jakbym miał czterdzie­
ścioro dzieci; żadnego się nie wy­
pieram, choć jedne są brzydsze, 
inne lepsze, ładniejsze, mądrzej­
sze, głupsze. Tak, jak swe własne 
dzieci, kocham wszystkie, nieza­
leżnie od tego jakie są”.

Autor „Opowieści weekendo­
wych” poinformował, że w pla­
nach ma kręcenie filmu „przyklejo­
nego” do najnowszego dzieła „Ży­
cie jako śmiertelna choroba prze­
noszona drogą płciową”.

Agnieszka Skinder

Obchody roku reymontowskiego------------- --------------------

Romans z Reymontem
W ubiegły piątek, w auli Szko­

ły Średniej im, Wł. Syrokomli, ze­
brali się uczniowie i nauczyciele, 
by mówić i śpiewać o twórcy „epo­
pei chłopskiej”.

Czy ktoś kiedyś zastanawiał 
się, czym pachnie twórczość Rey­
monta? Z czym tak naprawdę ko­
jarzą się, opisane przez pana Wła­
dysława, Lipce? O co, tak w ogó­
le chodzi w tych „Chłopskich” 
czterech porach roku? Czy to tyl­
ko nostalgie patriotyczne niedo­
szłego krawca i spirytysty, czy 
może zew krwi Wielkiego Mistrza 
Pióra? Na razie tego jeszcze nie 
wiem. Ale wiem jedno, że twór­
czość Reymonta przeżywać moż­
na każdorazowo inaczej, kiedy 
się sięgnie po któreś z jego dzieł.

„Zaczynam od ziemi...” — pi­
sał Władysław Reymont, a myśmy 
naszą uroczystą akademię rozpo­
częli urywkiem z „Fermentów”. 
Zaraz potem na scenę wszedł 
nasz szkolny folklorystyczny ze­
spół pieśni i tańca „Wilenka” z su­
itą kaszubską. Przy skocznych 
dźwiękach kapeli chórzystki i ma-

dnie. Tańce i śpiewy przeplatane 
były recytacją urywków, głównie 
z „Chłopów”. Wydawałoby się, że 
nam, młodzieży, w gorącej wo­
dzie kąpanej, skomputeryzowa­
nej i autonomicznej, trudno jest 
mówić o rzeczach, które działy 
się przed ponad wiekiem. A jed­
nak, coś grało w uszach i migało 
przed oczyma, że chciałoby się 
wbiec na scenę i zacząć odgry­
wać chociażby wesele Boryny 
z Jagusią. A komu za mało było 
cudów i dziwactw na scenie, 
mógł obejrzeć wystawę o życiu 
i twórczości Reymonta, którą 
przygotowała Janina Kuckiene.

Całość imprezy powiązana 
była w artystycznie skomponowa­
ną całość, nad którą czuwały po­
lonistki naszej szkoły. Grażyna 
BierdaSiute, Irena Suchocka i Da­
nuta Korkus. Zresztą, panią Danu­
tę wszyscy znają jako kierownicz­
kę szkolnego teatrzyku „Naresz-
cie”, a także organizatorkę

Pałacu Sportu było wyjątkowo łi tancerze przedstawiał! piękne
trudno. Takiej ilości aut dawno tu 
nie było.

Krystyna Adamowicz

ojczyste krajobrazy, malownicze 
chaty, drogi i dróżki polne, zboża 
i zioła, ludzi i ich znoje powsze-

ogromnej ilości imprez - nie tyl­
ko szkolnych. Po wyjściu z auli 
czułam taką dziwną satysfakcję, 
że oto przed chwilą działy się rze­
czy fantastyczne, ważne, bliskie 
i miłe.

Małgorzata Stefanowicz

Instytut Polski zaprasza

Wspomnienia pisarza 
i reżysera

„Między Apokalipsą a Czy­
tadłem. Rozmowy z Tade­
uszem Konwickim” — tak się 
nazywa film, który zrealizowa­
ła w roku 1995 Telewizja Pol­
ska. Pisarz i reżyser opowiada 
o swojej twórczości, o rodzin­
nym Wilnie, do którego przyje­
chał po wielu latach, o Warsza­
wie, gdzie zamieszkał po woj­
nie, o pożytkach z podróży.

..... Ponieważ urodziłem się 
i całe dzieciństwo i młodość 
spędziłem w takim niby ma­
gicznym zakątku Europy, ale 
jednocześnie bardzo neural- 
gicznym, napatrzyłem się po 
prostu życia i dlatego mnie by­
ło łatwiej zakładać jakieś do­
mniemane warianty naszego 
losu... ”.

Początek o godz. 16.00. 
Wstęp wolny. Adres Instytutu 
Polskiego - ul. Svitrigailos 
6/15.

Inf. wł.
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Język ojczysty i kultura są podstawą tożsamości
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Życie toczy się dalej s-

Tuż po otrzymaniu nagród
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w auli gimnazjum było rzeczowo i swoisko
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„Jubileusz dziesięciolecia ni­
czego nie kończy i niczego nie zaczy­
na, jest tylko kamieniem milowym, 
od którego życie toczy się dalej”.

Prezes Stowarzyszenia Nauczy­
cieli Szkół Polskich „Macierz Szkol­
na” Józef Kwiatkowski tymi słowami 
zakończył swój referat, wygłoszony 
podczas obchodów 10-lecia działal­
ności organizacji. „Macierzy Szkol­
nej” zawdzięczamy to, że okrzepli­
śmy duchowo, wyzbyliśmy się kom­
pleksów, nauczyliśmy się obstawać 
przy swoim, bronić swoich racji 
i czynić to w sposób logiczny i uar- 
gumentowany.

dów i wydziałów oświaty Wileńsz- kowanie. Pozdrowień, podzięko-
czyzny, (samorządy, jak podkreślił wań, serdecznych słów, kwiatów 
prezes Macierzy Szkolnej, zapewnia- było tak dużo, że jedynie wymie-
ją istnienie i pomyślny rozwój szko­
ły polskiej).

nienie wszystkich składających 
gratulacje zajęłoby całą kolumnę

Najważniejszym jednak bohate- gazetową. Obecność senatora RP 
rem uroczystości jubileuszowej był Zbigniewa Kruszewskiego, pismo 
Nauczyciel. To na jego ręce były gratulacyjne od senator Janiny Sa- 
w tym dniu składane najserdecz- gatowskiej, przewodniczącej Komi- 
niejsze podziękowania za codzien- sji Senackiej do Spraw Emigracji,
ny trud wychowania i nauczania jeszcze raz podkreślają wagę, jaką
w języku ojczystym. Toteż właśnie Senat RP nadaje szkolnictwu pol- 
Nauczyciel był najbardziej uhonoro- skiemu na Litwie. Obecność i grato­
wany poprzez nagrodzenie 49 peda- lacje złożone przez delegację MENu 
gogów medalami Komisji Edukacji na czele z dyrektorem generalnym
Narodowej RP.

Niski pokłon profesora

Osoba główna 
— Nauczyciel

0 pierwszych 
nie zapomniano

Ministerstwa Michałem Piskorzem, 
jak też udział w święcie szkolnictwa 
polskiego dyrektor Polonijnego 
Centrum Nauczycielskiego dr. Joan­
ny Wójtowicz, dyrektor Centrum

Gimnazjum im. Adama Mickie­
wicza w piątkowe popołudnie go­
ścinnie powitało przybyłych. A ze­
brała się tu, według określenia pre­
zesa ZPL Jana Sienkiewicza, cała eli­
ta społeczności polskiej Wilna i Wi- 
leńszczyzny, w tym posłowie na 
Sejm RL Jan Mincewicz, Artur Pło- 
kszto, Aleksander Popławski, dyrek­
tor generalny Departamentu Mniej­
szości Narodowych i Wychodźstwa 
Remigijus Motuzas oraz jego zastęp­
ca Stanisław Widtmann, przedstawi­
ciele Ministerstwa Oświaty i Nauki 
Barbara Kosinskiene i Onute Cepu- 
lioniene, kierownictwo samorzą-

Nagrody wręczane były na Edukacji Nauczycieli w Gdańsku 
dwie tury, gdyż niemała aula „mic- Ewy Jurkowskiej, prezesów oddzia-
kiewiczówki” nie mogła zmieścić 
w jednym szeregu wszystkich wy-

łów szeregu miast Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska", prezesa ZG To-

różnionych tą zaszczytną nagrodą, warzystwa Miłośników Wilna i Zie- 
Wśród nagrodzonych — Teresa So- mi Wileńskiej Józefa Szyłejki, przed-
kołowska. 1 tu ukłon w stronę na­
gradzających, że nie zapomniano

stawicieli fundacji „Samostanowie­
nie” w Warszawie i „Więź” w Gdań-

0 tych, którzy byli pierwszymi sku, listy gratulacyjne od prezyden- 
w zakładaniu trwałych podwalin tów miast Białystok, Gdynia i in. - 
Stowarzyszenia. Jak podkreślił Jó- świadczą o tym, jak wielu przyjaciół
zef Kwiatkowski, to na barki pani ma Macierz Szkolna. A wszyscy
Sokołowskiej spadł ciężar organi- uważali za konieczne zapewnić, że 
zacji powołania Macierzy i ukie- pomoc, jaka dotychczas była udzie-
runkowania działalności organiza- lana szkolnictwu na Wileńszczyźnie,
cji, za co złożył serdeczne podzię- będzie kontynuowana nadal.

„Cieszę się, że mogę uczestni­
czyć w tak doniosłej chwili, jak uro­
czystość obchodów 10-lecia Macie­
rzy Szkolnej, — powiedział prezes 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
prof. Andrzej Stelmachowski.

- Jeszcze przed dziesięciu laty 
niepokoiło nas, jak powstrzymać ru­
syfikację. Był rok 1988, kiedy liczba 
uczniów w szkołach polskich osią­
gnęła swoje dno, uczyło się w nich 
nieco ponad 8 tys. dzieci. 1 to, że te­
raz w szkołach polskich uczy się po­
nad 20 tysięcy dzieci, jest ogromną 
zasługą waszą, nauczyciele. Skła­
dam wam ogromne podziękowanie 
i niski pokłon — powiedział profe­
sor, niestrudzony opiekun rozsia­
nych po świecie Polaków.

Prezes „Wspólnoty” zaznaczył, 
że szkole, która będzie pracować 
w XXI wieku, nie wystarcza kredy. 
Szkoła bez komputera — to anachro­
nizm. Toteż na pomoc w stworzeniu 
odpowiedniej bazy szkolnej można 
liczyć.

Zwracając się do senatora Kru­
szewskiego, pan profesor wyraził 
nadzieję, że Senat i nadal dopomo­
że w wyasygnowaniu środków 
(chociażby 3 milionów złotych) na 
inwestycje w szkolnictwo polskie na 
Litwie. Ma też nadzieję, że znajdą się 
inne środki pozarządowe, które bę-

dą przeznaczone dla wzmocnienia 
bazy polskich szkół na Litwie. Pre­
zes chciaiby, aby uwaga „Macierzy 
Szkolnej" na Litwie była również 
zwrócona na Kowieńszczyznę.

Profesor Stelmachowski powie­
dział „Kurierowi”, że zdaje sobie 
sprawę z trudności, jakie są w wy­
posażeniu szkół polskich w pod­
ręczniki. Nie ma żadnych proble­
mów w sprowadzeniu podręczni­
ków z Polski, ale przecież muszą 
być dostosowane do programów 
szkoły na Litwie. Toteż 'Wspólnota’ 
podjęła się sfinansowania tłumacze­
nia z litewskiego podręczników z hi­
storii. Nie ukrywa, iż początkowo 
były obawy co do interpretacji nie­
których tematów, ale eksperci, w tej 
liczbie konsul generalny Mieczy­
sław Jackiewicz, zapewnili, że nie 
ma w nich treści, nie do pogodzenia 
z godnością Polaków.

„Tak się złożyło, że chodziłem 
w Poznaniu do gimnazjum im. Mic­
kiewicza. A teraz na dziesięcioleciu 
„Macierzy Szkolnej” również jestem 
w gimnazjum im. Mickiewicza. Tak 
to dziwnie los krokami ludzkimi kie­
ruje” - powiedział prof. Stelma­
chowski.

Nie zaprzepaścić szansy

Szanowni członkowie Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich 
na Litwie „Macierz Szkolna ”,

Serdecznie pozdrawiam wszystkich nauczycieli szkół polskich 
Litwy, wszystkich sympatyków Waszego Stowarzyszenia z okazji 
pięknego Jubileuszu - dziesięciolecia działalności.

Szanowny Panie Prezesie,

Wasze Stowarzyszenie wnosi ważki wkład w wychowanie 
młodego pokolenia. Życzę, aby się on opierał na ideałach szacunku 
narodowego i tolerancji, więzi narodów i kultur. Wielonarodowa 
młodzież Litwy powinna dorastać w oparciu o wartości, które nie 
dzielą, lecz łączą i zbliżają.

Żywię nadzieję, że Wasza działalność przyczynia się i będzie przy­
czyniać do budowy otwartej Litwy, otwartej Europy Środkowej.

Wspólnota tożsamości narodowej i idei otwartego świata staje się
dziś istotną przesłanką do doskonalenia dla wielu ludzi, narodów i
państw.

Pozdrawiam Was z okazji pianej rocznicy i życzę powodzenia 
wszystkim wspólnotom szkół polskich na Litwie, wszystkim ludziom 
dobrej woli, skonsolidowanym ufnością i otwartością.

Yaldas Adamkus 
prezydent Republiki Litewskiej 

Wilno, 1 grudnia 2000 r.

(...) Z okazji Jubileuszu dziesięciolecia Stowarzyszenia Nauczy­
cieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz Szkolna ” składam na Pańskie 
ręce serdeczne gratulacje i wyrazy uznania dla wszystkich członków 
Stowarzyszenia. Z wielkim szacunkiem myślę o wszystkich nauczy­
cielach i wychowawcach, którzy swoją wiedzą, pracą i ofiarnością 
służą młodzieży, uczącej się w polskich szkołach na Litwie.

Niedługo wkroczymy w bramę XXI wieku. Nadchodzące stulecie 
będzie—w stopniu większym niż kiedykolwiek—stuleciem edukacji. 
Wiedza, poziom wykształcenia będą decydować o życiowych szan­
sach łudzi i całych społeczeństw. Cieszy mnie fakt bliskiej współpra­
cy „Macierzy Szkolnej” z Fundacją SEMPER POLONIA, co zaowoco­
wało organizowaniem od trzech lat kursu „Szansa dla maturzy­
stów”, przygotowującego młodzież polskiego pochodzenia do studiów 
na litewskich wyższych uczelniach.(...) Dzięki takim działaniom 
i dzięki Wam, Szanowni Państwo, odradza się inteligencja polska na 
Litwie, rośnie prestiż środowiska polskiego i zwiększa się udział Pola­
ków w życiu publicznym niepodległejLłtwy.(...)

Remigijus Motuzas, dyrektor ge­
neralny Departamentu Mniejszości 
Narodowych i Wychodźstwa pogra­
tulował Stowarzyszeniu, że jest bo­
dajże jedyną organizacją polską, dla 
której telegramy gratulacyjne przy­
słali obaj prezydenci — Litwy i Pol­
ski, którzy w tym samym dniu spoty­
kali się w Druskiennikach.

Przypomniał, że będąca w koali­
cji rządzącej AWPL ma szansę 
współrządzenia krajem. — Jeden 
z was tu obecnych mógłby być wi­
ceministrem oświaty. Jest to histo­
ryczna możliwość, której nie moż­
na zaprzepaścić — powiedział. Do­
dał też, że należy jak najszybciej 
decydować się na obsadzenie tego 
stanowiska, kierując się nie ambi­
cjami, ale profesjonalizmem.

Dyrektor generalny Departa­
mentu grupie pedagogów wręczył 
listy dziękczynne. Piętnaście osób 
z rąk konsula generalnego Mieczy­
sława Jackiewicza otrzymało dy­
plomy uznania.

Aleksander Kwaśniewski Krystyna Adamowicz 
Fot. Jerzy Karpowicz
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Wileńskie mieszkania Józefa Piłsudskiego
Józef Piłsudski urodził się 5 

grudnia 1867 r. w majątku Zułów 
w dawnym powiecie święciań­
skim, ochrzczony został w obrząd­
ku rzymskokatolickim w kościele 
w Powiewiórce (dawniej Sorok- 
pol). Wczesne jego dzieciństwo 
upłynęło w Zułowie, w miłej i spo­
kojnej atmosferze rodzinnej, po­
śród pięknej przyrody Wileńsz- 
czyzny.

Nieszczęście spadło nagle na 
rodzinę Piłsudskich. W lipcu 1874 
r., gdy oboje rodzice byli w Wilnie, 
a część fornali wyjechała poza Zu­
łów w sprawach gospodarczych, 
w majątku wybuchł pożar, który 
strawił wszystko: dworek z mebla­
mi, bibliotekę, stajnie, obory, fa­
bryki. Cały dobytek i dotychczaso­
wy dobrobyt Piłsudskich legł 
w gruzach. Wtedy ojciec, Józef 
Wincenty Piotr Piłsudski, postano­
wił opuścić Zułów i na stałe prze­
nieść się do Wilna. Przyszły Mar­
szałek Polski nie miał jeszcze wte­
dy skończonych 7 lat.

II'Wy żriotie russkij chleb..."

Pierwsze mieszkanie Piłsud­
skich w Wilnie było dość duże 
w domu Szarskich przy ulicy Troc­
kiej 18. Zajmowali oni całe pierw­
sze piętro. Z tego domu dziesięcio­
letni Ziuk zaczął chodzić do gim­
nazjum nr 1, które mieściło się 
w murach zamkniętego w 1832 ro­
ku Uniwersytetu Wileńskiego.

Oczywiście było to gimnazjum 
rosyjskie, języka polskiego nie 
uczono, a uczniom zabraniano 
rozmawiać po polsku. Pisze o tym 
w swoim dzienniku starszy brat 
Ziuka, Bronisław: „10 lutego 1883 r. 
Focht (matematyk i wychowawca 
klasy — A. B.) dziś przypomniał, by 
mówić po rusku, w gimnazjum 
i na ulicy uczniowie jedni z drugi­
mi muszą także mówić po rusku.

Zaczęliśmy u niego rozpyty­
wać o różne detale i na koniec za­
pytał ktoś, czemu nie pozwalają 
po polsku mówić? On skoczył jak 
oparzony i krzyczał: "Wy żriotie 
russkij chleb, polzujetieś wsiemi 
prawami russkogo grażdanina 
i nie chotitie goworit' po russki?!". 
W tym gimnazjum Ziuk odsiady­
wał "karcer" za rozmowę w gma­
chu szkolnym po polsku”.

W latach 1877-1878 przyszły Marszalek mieszkał vi domu Zejdlera przy uł. św. Anny nr 2 (obecnie ui. Maironio nr 4)

Ciągle za drogo

Drugie mieszkanie Piłsudskich, 
już nieco gorsze, bo rodzina z każ­
dym rokiem stawała się uboższa, 
było przy ulicy Świętej Anny nr 2 
(obecnie ul. Maironio nr 4), w do­
mu Zejdlera. Dom stoi w pobliżu 
pięknego kościoła św. Anny. To 
mieszkanie, podobnie jak po­
przednie, było jeszcze w śródmie­
ściu na Starówce. Na ścianie tego 
budynku Związek Legionistów 
w 1934 r. umieścił tablicę pamiąt­
kową z następującym napisem: 
„W tym domu mieszkał w latach 
1877-1878 Józef Piłsudski. 19 marca 
1934 roku. Legioniści”. Tablica ta, 
niestety, nie zachowała się.

Jesienią 1878 r., gdy Ziuk miał 
11 lat, Piłsudscy przenieśli się do 
jeszcze gorszego mieszkania przy 
ulicy Bakszta nr 9, do domu Hausz- 
tejna. Bakszta wprawdzie znajduje 
się w obrębie Starego Miasta, lecz 
domy tam są stare, zaniedbane, 
a mieszkania niezbyt wygodne. Tak 
było też w XIX wieku. Przy ulicy 
Bakszta nr 9 Piłsudscy mieszkali 3 
lata. Tutaj bracia Bronisław i Józef 
Piłsudscy założyli tajną bibliotekę 
kółka samokształceniowego pod 
nazwą „Spójnia”.

W 1881 r. rodzina Piłsudskich 
przeprowadziła się do domku par­
terowego przy ulicy Nadbrzeżnej 
24 (obecnie Zygmuntowska-Źygi- 
mantę), w pobliżu Wilii. Jednakże 
domek okazał się za drogi i ojciec 
znowu zmienił mieszkanie: Piłsud­
scy przenieśli się do domu Solca 
przy ulicy Miłosiernej (obecnie 
ISganytojo), naprzeciwko cerkwi 
Przeczystej Bogarodzicy. W tym 
mieszkaniu przebywali nieco dłu­
żej, bo matka ciężko zachorowała 
i tu zmarła 1 września 1884 roku 
w wieku 42 lat. Ziuk miał wtedy 17 
lat i rozpoczynał 8 klasę gimna­
zjum.

Zdawanie 
egzaminu dojrzałości

Matkę pochowano w rodzin­
nym majątku Suginty kolo Malat, 
w grobowcu Michałowskich. Do­
piero po 52 latach prochy jej przy­
wieziono do Wilna i pogrzebano 
na Rossie razem z sercem Syna. 
W tym czasie Piłsudscy zostali już 

bez ziemi: w 1882 roku majątek Zu- 
łów przeszedł w drodze licytacji 
w ręce księcia Michała Ogińskie­
go, a po kilku latach Ogiński sprze­
dał go kupcowi z Rygi Klimowowi, 
ostatnim właścicielem Zułowa 
przed pierwszą wojną światową 
był rosyjski generał Kurnosow, któ­
ry w tamtejsze okolice sprowadził 
Rosjan staroobrzędowców, na Wi­
leńszczyźnie zwanych Burłakami. 
Potomkowie tych Burłaków w rejo­
nie święciańskim i częściowo na 
obecnej Białorusi żyją do dziś.

Owdowiały ojciec Marszalka 
wyprowadzi! się z mieszkania przy 
ulicy Miłosiernej do domu przy uli­
cy Dominikańskiej nr 9. Był to 
okres zdawania przez Ziuka egza­
minu dojrzałości. Maturę uzyskał 
Józef Piłsudski w 1885 roku. Opie­
kowała się nim wtedy przyjaciółka 
domu „ciocia” Stefania Lippma- 
nówna. Po złożeniu egzaminów 
maturalnych, przed wyjazdem na 
studia medyczne do Charkowa, 18- 
letni Ziuk zamieszka! w domu Lip­
nickiego przy zaułku Zamkowym 
(Bernardyńskim, Pilies), krótko 
mieszkał też u „ciotki” Lippmanów- 
ny w domu przy ulicy Nowogródz­
kiej 12 (obecnie Naugarduko) i Ma­
kowej 1 (obecnie Aguonij).

"Piękna Paniill

22 marca 1887 roku dwudzie­
stoletni Józef Piłsudski został aresz­
towany w mieszkaniu Tytusa Pasz­
kowskiego przy ulicy Trockiej 11, 
do którego wstąpił idąc od ojca do 
Lippmanówny. Oskarżono go 
o współdziałanie z zamachowcami 
na cara Aleksandra 111. Wśród nie­
doszłych zamachowców byli m. in. 
Aleksander Uljanow (brat Lenina) 
i Bronisław Piłsudski (brat Józefa). 
UIjanowa skazano na karę śmierci 
i stracono, natomiast Bronisław Pił­
sudski otrzymał wyrok 15 lat kator­
gi na Sachalinie. Józefa skazano na 
5 lat zesłania do Tunki we Wschod­
niej Syberii.

Po powrocie z zesłania Ziuk 
w dniu 1 lipca 1892 r. przybył do 
mieszkania ojca przy ulicy Tatar­
skiej 22, dom należał do Czasznic- 
kich. Budynek zachował się — stoi 
w centrum miasta. Tutaj przez pe­
wien czas mieszkał przyszły Mar­
szałek Polski. Wkrótce, po powro-
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UZ/ca Dominikańska nr 9. Tu mieszkał owdowiały ojciec Józefa Piłsudskiego z rodziną. 
Józef w tym czasie — w 1885 r. — składał egzaminy dojrzałości

cie do Wilna, Józef, chociaż był pod 
nadzorem policji, nawiązał kontakt 
z grupą socjalistów polskich, działa­
jących w Wilnie, z Dominikiem 
Rymkiewiczem na czele. Rymkie­
wicz mieszkał przy ulicy Święciań- 
skiej 4 i tu często przebywał Piłsud­
ski, czasami nocował. U Rymkiewi­
cza młodzi socjaliści czytali książki, 
broszury socjalistyczne, dyskutowa­
li. W tym mieszkaniu Ziuk poznał 
piękną wilniankę Marię z Koplew- 
skich Juszkiewiczową, socjalistkę, 
córkę znanego i cenionego w Wil­
nie lekarza Konstantego Koplew- 
skiego. Maria Koplewska, urodzona 
w 1865 r. w Wilnie, studiowała w Pe­
tersburgu na tzw. Kursach Bestu- 
źewskich. Tam poznała inżyniera 
kolejnictwa Mariana Juszkiewicza 
i w 1883 r. wyszła za niego za mąż. 
W 1889 r. urodziła się córka Wanda. 
Po przyjściu na świat dziecka mał­
żeństwo rozpadło się. Maria Jusz- 
kiewiczowa wyjechała do Warsza­
wy, gdzie nawiązała kontakty ze śro­
dowiskiem konspiracyjnym, sku­
pionym wokół Marii Bohuszewiczo- 
wej w grupie „Głosu”. W Warszawie 
została aresztowana i decyzją władz 
zesłana „do miejsca urodzenia”, tj. 
do Wilna. Tutaj działała w tajnej 
oświacie polskiej, ale jej dom stał 
się miejscem spotkań socjalistów. 
„Piękna Pani”, bo tak nazywano 
Juszkiewiczową, poznała Ziuka, 
o dwa lata młodszego od siebie 
przystojnego 25-letniego młodzień­
ca, zaangażowanego socjalistę, wła­
śnie w mieszkaniu Dominika Rym­
kiewicza.

Wiosną 1899 roku Piłsudski 
postanowił poślubić Marię Jusz­
kiewiczową, która była już po roz­
wodzie z Marianem Juszkiewi- 
czem. Aby wziąć ślub, Piłsudski 
musiał zmienić wyznanie, ponie­
waż Maria przeprowadziła rozwód 
w kościele ewangelicko-reformo­
wanym w Warszawie. Poza tym Ko­
ściół katolicki nie uznaje rozwo­
dów. 15 lipca 1899 roku Józef Pił­
sudski i Maria Juszkiewiczową 
wzięli ślub w kościele ewangelicko- 
augsburskim we wsi Paproć Duża 
koło Łomży. Ziuk miał 32 lata a Ma­
ria — 34. Świadkami ślubu byli dwaj 
bracia Józefa Piłsudskiego: 29-letni 
Adam, pomocnik architekta, i 23-
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letni Jan, urzędnik bankowy.
Po ślubie Piłsudscy zamieszka­

li w Wilnie. Pierwsze ich wspólne 
mieszkanie było przy ulicy Wiłko- 
mierskiej 1, na Śnipiszkach. W do­
mu tym jednakże Piłsudscy długo 
nie zagrzali miejsca, bo już 28 paź­
dziernika 1899 roku przenieśli się 
do Lodzi, gdzie na nazwisko Dą­
browskich wynajęli mieszkanie 
przy ulicy Wschodniej 19.

Szczerze kochał Wilno

Od tego czasu rewolucjonista 
Piłsudski zmuszony był opuścić 
swe ukochane miasto na dłużej. Za­
częło się życie w podziemiu. W tym 
okresie zmienił wiele adresów, 
przeżył aresztowanie, ucieczkę ze 
szpitala psychiatrycznego w Peters­
burgu, przebywał we Lwowie, Zako­
panem, Krakowie, Londynie, Wied­
niu... I wreszcie przed akcją na po­
ciąg w Bezdanach w październiku 
1907 roku Piłsudski wstąpił na krót­
ko do siostry Zofii Kadenacowej, 
która miała domek na Belmoncie 
przy ulicy Dar. Po udanej akcji 
w Bezdanach przyszły Marszałek na 
dłuższy czas opuścił Wilno.

Dopiero 21 kwietnia 1919 roku 
przybył do „miłego miasta” jako 
Wódz Naczelny.

(...) Przed śmiercią Marszałek 
marzył o kolejnym odwiedzeniu 
Wilna, którego był honorowym 
obywatelem. Prawie wszystkie 
swoje imieniny — 19 marca — spę­
dzał w grodzie nad Wilią. Piłsudski 
szczerze kochał Wilno i czuł z tym 
miastem głęboki związek. „Wszyst­
ko co piękne w mej duszy przez 
Wilno pieszczone — mówił. — Tu 
pierwsze słowa miłości, tu pierw­
sze słowa mądrości, tu wszystko, 
czym dziecko i młodzieniec żył 
w pieszczocie z murami i w piesz­
czocie z pagórkami. Jedno z naj­
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npiękniejszych miejsc na świecie...
W ostatniej swej woli Marsza­

lek napisał, że pragnie, by jego ser­
ce pochowano w Wilnie, na Ros­
sie, gdzie „... leżą moi żołnierze, co 
w kwietniu 1919 roku mnie jako 
Wodzowi Wilno jako prezent pod 
nogi rzucili...”.

Antoni Bokszyski 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Kronika kryminalna 
Zabójstwa trzej oczekujący na sąd areszto­

wani zranili siebie, protestując
W poniewieskim szpitalu na przeciwko zastosowariym wobec 

skutek ran postrzałowych zmarł nich karom. Ręce pocięli Arturas 
mieszkaniec Poniewieża, 25-letni Kavaliauskas (ur. 1980 r.), Egidi-
Ernestas Bitaitis.

W piątek około godz. 20 poli­
cja otrzymała zawiadomienie, że 
na ul. Tulpię samochód nieusta­
lonej marki potrącił człowieka 
i uciekł z miejsca wypadku. Bita- 
itisa przywieziono do szpitala.

jus Żilinskas (ur. 1979 r.)

gdzie lekarze ustalili, że mężczy­
zna został ranny z broni palnej kowy nóż.

i Śarunas Gaskonas (ur. 1975 r,). 
Wszyscy trzej w komisariacie byli 
ukarani za naruszenie regulami­
nu wewnętrznego. Na razie nie 
ustalono, czym zatrzymani pocię­
li sobie ręce, prawdopodobnie 
mógł być to jednorazowy plasty-
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w klatkę piersiową, rękę, twarz 
i szyję. Po 45 minutach Bitaitis 
zmarł.

W 1996 r. przeciwko niemu 
wytoczono sprawę karną za 
gwałt, w 1998 r. - za chuliganizm. 
W obu przypadkach sprawy te 
zostały zamknięte.

w sobotę, w areszcie tego sa-
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W piątek na skrzyżowaniu 
ulic Francuzy i Plieno w Kownie, 
na tylnym siedzeniu w taksówce 
ford scorpio, należącej do ZSA 
„Żalia sviesa” znaleziono zwłoki 
61-letniego kierowcy Vincentasa 
Augustinavićiusa. Przedtem do 
policji zatelefonowała kobieta 
i zawiadomiła, iż podejrzewa, że 
w stojącym na poboczu samo­
chodzie jest trup. Na twarzy męż­
czyzny znaleziono ranę ciętą. We­
dług danych wstępnych, z samo­
chodu zginęły kluczyki i doku­
menty.

mego komisariatu doszło do za­
mieszek wśród 12 zatrzymanych, 
którzy poranili sobie ręce różny­
mi przedmiotami.

Niedoszli „kamikadze”, po­
dobnie jak ich piątkowi koledzy, 
protestowali przeciwko zastoso­
wanym wobec nich karom. 
Wszystkich rannych opatrzył le­
karz.

Przesyłka 
dla braciszka

iś
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W sobotę wileńska policja ochrony zatrzymała mło­

dego człowieka (na zdjęciu), wcześniej karanego za 
kradzież, który próbował w kioskach sprzedać szam­

pon. Oprócz tego, znaleziono u niego opakowanie gumy 
do żucia „Stimorol”. Jak powiedział zatrzymany, towar 
do sprzedania dali mu jacyś narkomani. Chłopak jeździł 
taksówką, u kierowcy samochodu znaleziono kilka ra­

diomagnetofonów i inne przedmioty. Podejrzewa się, że 
są one skradzione, chociaż kierowca taksówki twierdzi, 

że należą do niego. Trwa dochodzenie.
Fot. Waslłij Bondarew

Pomógł taksówkarz

Na podstawie podejrzenia 
o zabójstwo w Kłajpedzie funk­
cjonariusza policji zatrzymano 
23-letniego Dźinardasa Gineikisa. 
W ujęciu sprawcy brał udział tak­
sówkarz, który był świadkiem 
konfliktu.

W piątek z rana znaleziono 
zwłoki zamordowanego nożem 
ml. inspektora wydziału badań

U mieszkańców Telsz, którzy 
przyjechali odwiedzić brata, od­
bywającego karę w więzieniu 
w Prawieniszkach, znaleziono he­
roinę. Policjanci, którzy byli poin­
formowani zawczasu, na 3 km 
szosy Rumszyszki-Prawieniszki 
zatrzymali samochód vw passat, 
w którym jechali bracia — 24-letni 
R. J. i 36-letni V. J. Znaleziono 20 
woreczków, zawierających 7,144 
g szarego proszku. W pudełku 
z papierosami ukryta była hero­
ina. Bracia twierdzili, że jechali 
odwiedzić trzeciego brata, skaza­
nego za kradzież. Nie przyznali 
się, że narkotyki należą do nich. 
Obu aresztowano.

Nie nauczyli się

Kolejny nietrzeźwy policjant 
z Jeziorosów padł ofiarą wypad-przestępstw ekonomicznych ko­

misariatu policji portu morskiego ku drogowego. Tym razem ucier-
Żydrunasa Streckisa. Funkcjona- funkcjonariusz policji drogo- 
riusz został napadnięty, gdy ra- wej, 34-letni st. policjant Jurijus 
zem z innym policjantem i osobą Bezubovas, u którego ustalono 

2,33 prom, alkoholu. Inny uczest-cywilną jechał taksówką z baru. 
Do tego samego auta wsiadł po- nik wypadku — 31-letni mieszka­

niec Jeziorosów V. D., równieżdejrzany. Między nietrzeźwymi 
mężczyznami wybuchł konflikt, był pijany.

Do wypadku doszło, gdy Y.który skończył się śmiertelnym 
uderzeniem noża oraz zranie- D., prowadząc samochód GAZ
niem dwóch innych uczestników 962, podczas skręcania, nie prze- 
zajścia. Gineikis wcześniej był ka- puścił omijającego go audi 100, 
rany za chuliganizm.

Olicki „kamikadze”

w piątek wieczorem w aresz­
cie olickiego komisariatu policji

prowadzonego przez policjanta, 
i wpadł na niego. Sprawcę wy­
padku ustali się po ekspertyzie. 
Prawdopodobnie, Bezubovas bę­
dzie zwolniony z pracy.

Przygotowała I. L.

Odmienne poglądy na jedną i tę samą sprawę

Nie daje za wygraną
Algimantas Yertelka, którego 

nazwisko łączy się z sprawą po­
rwania byłego szefa koncernu naf­
towego w Możejkach, zaskarżył 
w Wileńskim Sądzie Okręgowym 
wyrok z 14 listopada br. sądu niż­
szej instancji, który uznał go jako 
winnego nielegalnego posiadania 
ponad połowy grama heroiny.

Yertelka został skazany na 10 
miesięcy pozbawienia wolności, 
jednak wykonanie wyroku odro­
czono na półtora roku. Nie zważa­
jąc na to, skazany zaskarżył wyrok. 
Obrońca Algimantasa Yertelki Kę- 
stutis Stungys powiedział, że 
w swej apelacyjnej skardze jego

klient prosi o całkowite uniewin­
nienie go, ponieważ uważa, że je­
go sprawa jest sfabrykowana, żad­
nego przestępstwa nie popełnił 
i jest niewinny.

Wileńska Prokuratura Okręgo­
wa podczas rozprawy sądowej 
prosiła o wyznaczenie oskarżone­
mu realnej kary. Funkcjonariusze 
prokuratury powiedzieli, że rów­
nież mają zamiar zaskarżyć wyrok.

Algimantas Yertelka, po ogło­
szeniu wyroku 14 listopada został 
zwolniony w sali sądowej i zobo­
wiązany do nie opuszczania miej­
sca zamieszkania.

(BNS)

Holender obiecał dziewczynie pracę

Była to zemsta?
w końcu ubiegłego tygodnia 

kolegium do spraw karnych Kłaj- 
pedzkiego Sądu Okręgowego ogło­
siło wyrok w sprawie zabójstwa 
obywatela Holandii Gerardusa Ke- 
ve.

Oskarżonego o umyślne zabój­
stwo Remigijusa Blumskisa sąd 
skazał na 7 lat pozbawienia wolno­
ści z konfiskatą połowy mienia. Vy- 
tautas Mikalauskas otrzymał 4 lata 
i dziewięć miesięcy odsiadki 
w więzieniu.

Oskarżona o to, że nie poinfor­
mowała policji o popełnionym 
przestępstwie, Loreta Rimkute zo­
stała ukarana grzywną w wysoko­
ści 12.500 litów oraz pisemnie zo­
bowiązano ją, aby nie opuszczała 
miejsca zamieszkania.

Trójkę tę zatrzymano w marcu 
bieżącego roku. Zwłoki 54-letniego 
Gerardusa Keve znaleziono 19 lute­
go w wynajmowanym mieszkaniu 
przy ul. Statybininkę w Kłajpedzie. 
W trakcie dochodzenia ustalono, 
że konflikt między dwoma podej­
rzanymi, dziewczyną a obcokra­
jowcem powstał, gdy Rimkute 
przyjechała z nimi zabrać prawo 
jazdy, które wcześniej wziął Holen­
der.

Gdy powstała kłótnia, Rimkute 
wyszła z mieszkania. Blumskis i Mi­
kalauskas zostali i żądali, by Keve 
wypełnił prośbę dziewczyny. Do­
szło do bójki, cudzoziemcowi 
związano ręce, zaczęto go dusić, 
w końcu Blumskis ofiarę zabił.

Po morderstwie, chcąc zatrzeć

ślady przestępstwa, napastnicy za­
brali z mieszkania komputer, dru­
karkę, magnetowid, nóż, pistolet 
gazowy i uciekli. Później policja 
znalazła te przedmioty w nieza­
mieszkałej zagrodzie w rejonie 
kielmieskim.

Ustalono, że Keve i Rimkute za­
poznali się ubiegłej jesieni, gdy 
dziewczyna czekała na autobus, 
a obcokrajowiec podwiózł ją do 
domu swoim samochodem. Obie­
cał, iż wystara się dla niej o pracę 
w Holandii. W styczniu oboje sa­
mochodem Holendra wyjechali 
do Amsterdamu. Tam od Rimkute 
odebrano prawo jazdy. Keve, nie 
spełniwszy oczekiwań dziewczyny, 
kupił jej bilet i odesłał do domu.

Oprać. 1. L.

Komisariat policji rejonu wileńskiego informuje ——

Lubią kraść z budowanych domów
W ciągu trzech dni w rejonie 

wileńskim zanotowano 19 prze­
stępstw: w tym jeden gwałt, 11 kra­
dzieży. Zarejestrowano cztery wy­
padki drogowe, znaleziono zwłoki 
dwóch osób. Wykryto jedno prze­
stępstwo.

Kradzieże

z domu we wsi Pakalniśkiai

złodzieje wynieśli drukarkę, lampę 
i in.

3 grudnia z kiosku przy ul. Ga- 
myklos w Rudominie skradziono 
artykuły spożywcze, wyroby tyto­
niowe, kosmetyki. Straty się ustala. 
Tej samej nocy w Wieluczanach, 
z domu opieki specjalnej skradzio­
no telewizor.

W Mejszagole, z nie zamknięte­
go samochodu MB 207, zaparko­
wanego na stacji paliwowej, skra-(gmina niemieżańska), po wybiciu

szyb, skradziono telewizor „Sharp”, dziono radiomagnetofon. Straty —
kuchenkę mikrofalową „Samsung”, 
odkurzacz „Siemens”, magnetofon 
„Sony”, wyroby ze złota i inne rze­
czy. Straty — 4.270 litów.

W Rzeszy, z budowanego do­
mu skradziono obrabiarki do 
drewna, kuchenkę gazową, aparat 
telefoniczny i inne przedmioty. 
Straty - 1.300 litów.

Z innego budowanego domu

400 litów.
Gwałt

2 grudnia, około godz. 23, 
w pobliżu wsi Wieluczany zgwał­
cono 19-letnią dziewczynę. Śledz­
two prowadzi prokuratura.

Lidija Bałaganskaja 
inspektor wydziału 

łączności ze społeczeństwem

Kryminalny uśmiech

Każdy bawi się, jak umie

„Wesołek”
w niedzielę, około godz. 21.45, 

funkcjonariusze stołecznej policji 
ochrony otrzymali sygnał, że za­
działał alarm w barze „Brodvejus” 
przy ul. Mesinią 4.

Po upływie trzech minut policja 
przybyła na miejsce wypadku. Pra­
cownicy ochrony baru wytłuma­
czyli, że jeden z klientów przeszka­
dza w pracy personelowi baru, po­
bił ochroniarza, używa niecenzu­
ralnych słów i odmawia zapłacenia 
rachunku w wysokości 233 Lt. „We­
sołkiem” okazał się Andrius B. (ur. 
1985 r.). Na widok policjantów mło­
dy człowiek bluznął stekiem prze­
kleństw, popchnął stół i przewrócił 
krzesła. Gdy funkcjonariusze pró­
bowali go zatrzymać, Andrius, na­
dal sypiąc obelgami, popchnął po­
licjanta, a drugiego próbował ude­
rzyć w brzuch. Na wezwanie, aby 
się uspokoił, młody mężczyzna nie 
zareagował. Musiano użyć środ­
ków specjalnych, ale nawet w kaj­
dankach zatrzymany próbował ko-
pać nogami... Inf. własna

Pyta policjant policjanta:
- Ej, gdzie tu jest druga 

strona ulicy?

- No, tam...
- Kurcze! Jak byłem tam, to 

mi powiedzieli, że tu.

Policjant zatrzymuje kobietę 
jadącą zbyt szybko samochodem.

- Nie widziała pani znaku 

ograniczenia prędkości?!

Kobieta nachyla się, zagląda 

pod siedzenie, wyciąga białą 

laskę i mówi:

- Ja jestem niewidoma...

Policjant:

-A to przepraszam bardzo...

DonryjMgj^
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Polska

Rachunek gospodarczy

Szef polskiej dyplomacji Wła­
dysław Bartoszewski zapowiedział, 
że w sprawie budowy nowego gazo­
ciągu z Rosji do Europy Zachodniej, 
przez teren Polski, nasz kraj chce 
kierować się rachunkiem gospo­
darczym, a nie polityką.

Wczoraj Bartoszewski spotkał 
się z przebywającym w Warszawie 
ministrem spraw zagranicznych 
Ukrainy Anatolijem Złenko. Projek­
towany gazociąg miałby omijać te­
rytorium Ukrainy.

Manifestacja związkowców

Około dwustu związkowców 
z trzech szczecińskich przedsię­
biorstw manifestowało wczoraj w 
Szczecinie przeciwko bezrobociu.

Związkowcy z Przedsiębior­
stwa Połowów Dalekomorskich 
„Gryf" oraz z fabryk; mechani­
zmów samochodowych „Polmo" 
i kabli „Załom"przeszli głównymi 
ulicami miasta od Urzędu Miejskie­
go do Urzędu Wojewódzkiego, pro­
testując przeciwko zwiększające­
mu się bezrobociu, katastrofalnej 
sytuacji branży morskiej oraz bra­
ku działań władz regionu w rozwią­
zywaniu tych problemów.

Pielęgniarki grożą

Pielęgniarki zapowiedziały, że 
dzisiaj na terenie całego kraju na 
cztery godziny odejdą od łóżek pa­
cjentów.

„Nasza sytuacja musi się zmie­
nić jeszcze w tym tysiącleciu" - po­
wiedziała szefowa OZZPiP Bożena 
Banachowicz. Wczoraj Banacho- 
wicz powiedziała, że Zarząd Ogól­
nopolskiego Związku Zawodowe­
go Pielęgniarek i Położnych otrzy­
mał „na za pięć dwunasta" zapro­
szenie do rozmów od wicepremie­
ra Longina Komołowskiego. Bana­
chowicz dodała, że tym razem pro­
test będzie trwał aż do skutku.

Federacja AWS

SKL i PPChD nie przystąpią do 
federacji AWS zaproponowanej 
przez zjazd „Solidarności" - uważa 
marszałek Sejmu Maciej Płażyń- 
ski.

Płażyński chce, by jeszcze 
w tym tygodniu kierowana przez 
niego federacja SKL i PPChD okre­
śliła zasady funkcjonowania w Ak­
cji. O propozycji utworzenia federa­
cji wszystkich ugrupowań AWS 
marszałek Sejmu powiedział, że 
jest to dobra propozycja, jeśli rozu­
mieć ją w ten sposób, że pozostałe 
ugrupowania dołączą do już istnie­
jącej federacji.

Nadużycia

SLD domaga się stanowczej re­
akcji premiera i ministra sprawie­
dliwości na ujawnione ostatnio 
„przejawy prywaty, nadużyć i za­
chłanności w działalności Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego".

Zdaniem SLD, z zarzutami łą­
czy się odpowiedzialność wojewo­
dy śląskiego Marka Kempskiego, 
który - według Sojuszu - już wcze­
śniej miał „kłopoty z rozumieniem 
prawa w odniesieniu do własnych 

uspraw lokalowych i podatkowych' 
oraz był kojarzony z „nadużyciami 
finansowymi w zarządzie regionu 
NSZZ „Solidarność".

Dalajlama obchodzi 50. rocznicę objęcia urzędu —_______________ __________ —_________ ________

Jubileusz przywództwa na wygnaniu
Przebywający od prawie pół- wchodzą tu jednak naciski Indii,

wiecza na wygnaniu duchowy przy-. _ . nie chcących zadrażniać swych 
wódca lybetańczyków Dalajlama stosunków z Pekinem.
obchodził w piątek 50. rocznicę ob- Zgodnie z tybetańską tradycją, 
jęcia urzędu politycznego - szefa od XIII wieku Dalajlama pełnił 
państwa Tybetu. w Tybecie rolę nie tylko religijnego,

W uroczystościach, jakie odby- ale także politycznego przywódcy 
ły się wczoraj w emigracyjnej sie- kraju. Nosił tytuł „księcia regenta", 
dzibie Dalajlamy - Dharamsali na Obecny Dalajlama jest czternastą 
północy Indii - uczestniczyły rzesze osobą pełniącą ten urząd. 14. Dalaj- 
wiernych i sympatyków duchów- lama, urodził się jako Tenzin Giaco 
nego lamajskiego. Jedyną delega- (istnieje także pisownia Tenzin Gy- 
cją zagraniczną, obecną w Dharam- atso) w 1935 r. Dwa lata później roz- 
sali, była delegacja Kongresu USA. poznano w nim kolejne wcielenie 
Kongresmeni, jakkolwiek rozma- trzynastu poprzednich dalajlamów, 
wiali z dziennikarzami, zastrzegli
sobie anonimowość by - jak pod­
kreślili — dodatkowo nie kompliko- ne w tybetańskich uniwersytetach 
wać trudnych i tak stosunków ame- buddyjskich. Władzę polityczną 
rykańsko-chińskich. objął jako ł5-letni chłopiec w listo-

W głównej świątyni w Dharam- padzie 1950 r., gdy chińska armia 
sali Dalajlama przyjął życzenia kil- zajęła wschodnią część Tybetu.
kuset młodych mnichów, a także 
wspólnie modli! się z wielkimi la- niu antychińskiego powstania Ty­
mami głównych szkół tybetańskie- betańczyków i przejęciu kontroli
go buddyzmu. Na miejscu jednak nad Tybetem przez Chiny, Dalajla-
nieobecny byt jeden z ważniej- 
szych przywódców lamaistycz- skich uchodźców wyemigrował do 
nych - kierujący szkołą Kagyu 16- Indii. Od 1960 r. jego siedzibą jest 
letni Karmapa, który na przełomie północnoindyjskie miasto Dharam-
tego roku uciekł z pilnowanego
przez chińskich strażników klasz- W 1989 roku tybetański przywódca 
toru w Tybecie do Dharamsali. otrzyma! Pokojową Nagrodę Nobla,
Przedstawiciele tybetańskiego rzą­
du na wygnaniu usprawiedliwiali 
jego nieobecność złym stanem 
zdrowia.

Zdaniem obserwatorów w grę

Międzynarodowy nakaz aresztowania Gusinskiego —•—------

Moskwa wyciąga ręce
Władze Rosji wydały między­

narodowy nakaz aresztowania po­
tentata medialnego Władimira Gu­
sinskiego - poinformowała wczoraj 
prokuratura.

Gusinski, właściciel najwięk­
szego niepaństwowego koncernu 
medialnego w Rosji - Media-Most, 
jest oskarżany o defraudację.

Obecnie przebywa za granicą 
i nie stawił się na przesłuchanie, 
na które był wezwany w listopa­
dzie.

Według przedstawiciela proku­
ratury, Walerija Nikołajewa, mię­
dzynarodowy list gończy za Gusin- 
skim wydano już wtedy, gdy nie 
stawił się na przesłuchanie. List 
gończy na terenie Rosji wydano 
wcześniej. Gusinski został zatrzy-

Dwie osoby zginęły---------

Zawalenie się mostu
Dwaj robotnicy zginęli, a jeden 

mężczyzna został ranny, gdy wczo­
raj przed południem w Moskwie za­
walił się most drogowy nad torami 
w Moskwie.

Dwie ofiary śmiertelne to ro­
botnicy w wieku 24 i 48 lat, którzy 
w momencie zawalenia się mostu 
znajdowali się na nim. Ucierpiał 
jeszcze jeden 29-letni mężczyzna, 
który trafił do szpitala. Nie poda­
no, kim jest ranny. Poinformowa­
no, że jego życiu nie zagraża nie­
bezpieczeństwo. Most na Staroru- 
blowskiej Szosie, który właśnie 
przebudowywano, przebiegał nad 
torami kolejowymi w kierunku Ka­
ługi, na południowy zachód od 
Moskwy i dalej, w kierunku Biało­
rusi.

Zgodnie z tybetańską tradycją,

Osadzono go na tronie, gdy mia! 
pięć lat. Pobiera! nauki monastycz-

w 1959 r., po krwawym stlumie- 

ma wraz z 80 tysiącami tybetań- 

sala w stanie Himaczal Pradesz.

przyznaną mu za walkę w obronie 
tożsamości narodowej Tybetańczy- 
ków pod rządami Chin.

65-letni obecnie Dalajlama, zna­
ny z pragmatycznego podejścia do 

many 13 czerwca tego roku. Trzy 
dni potem oficjalnie postawiono 
mu zarzut kradzieży ponad 10 min 
dolarów podczas prywatyzacji 
państwowego przedsiębiorstwa 
„Russkoje wideo". Zaraz potem 
zwolniono go jednak z aresztu pod 
warunkiem, że nie wyjedzie z Mo­
skwy. W lipcu dochodzenie prze­
ciwko Gusinskiemu przerwano. 
Gusinski opuści! Rosję. W listopa­
dzie dochodzenie wznowiono, Gu­
sinskiego wezwano na przesłucha­
nie. Reprezentujący go adwokat, 
Genri Reznik powiedział, że jego 
klient „nie chce stać się ofiarą bez­
prawia i być powodem cierpień 
swych bliskich".

W listopadzie, pod nieobec­
ność właściciela, koncern Media-

Oskarżony o siedmiokrotne morderstwo —

Esesman przed sądem
Prżed niemieckim sądem w Ra- 

vensburgu rozpoczął się wczoraj 
proces przeciwko byłemu esesma­
nowi Juliusowi Yielowi. Prokura­
tura zarzuca mu popełnienie 
w czasie wojny siedmiu zabójstw 
„z żądzy zabijania".

Według oskarżyciela, 82-letni 
dziś Viel zastrzelił na krótko przed 
końcem wojny w czeskich Lito- 
mierzycach siedmiu żydowskich 
więźniów, którzy pracowali przy 
kopaniu rowów przeciwczołgo- 
wych.

Oskarżony nie przyznał się do 
postawionych mu zarzutów.

Po zakończeniu wojny Viel pra­
cował jako dziennikarz dla róż­
nych gazet w Badenii-Wirtember-
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Nie tyiko reiigijny, aie też poiityczny przywódca Fot. EPA-ELTA

rzeczywistości, zabiega o przyzna­
nie jego krajowi faktycznej autono­
mii w granicach chińskich.

Cieszy się powszechnym sza­
cunkiem na całym świecie, nie

Most i rosyjski monopolista gazo­
wy Gazprom podpisały umowę, 
na mocy której Gazprom będzie 
kontrolował ponad 50 procent 
udziałów w imperium medialnym 
Gusinskiego. Przy czym część 
udziałów ma być kontrolowana 
przez Gazprom w ramach uregulo­
wania przez Media-Most zadłuże­
nia w wysokości 211,6 min dola­
rów.

Prokuratura zarzuca Gusinskie- 
mu, że uciekl się do oszustwa, że­
by zdobyć nowe kredyty dla swojej 
grupy, będącej w tarapatach finan­
sowych. Koncern Media-Most za­
przecza i twierdzi, że działania pro­
kuratury są elementem polityki 
Kremla, zmierzającej do stłumie­
nia wolności mediów.

gii. W chwili przejścia na emerytu­
rę w 1983 roku odznaczony został 
- według dziennika „Sueddeutsche 
Zeitung" — federalnym krzyżem za­
sługi.

Aresztowano go w październi­
ku ubiegłego roku. Głównym 
świadkiem oskarżenia jest emery­
towany profesor ekonomii z Kana­
dy Adalbert Lallier, który w czasie 
wojny służył w Waffen-SS i twier­
dzi, że był świadkiem popełnionej 
przez Viela zbrodni.

Jego zeznania pozwoliły na 
wznowienia śledztwa, zawieszone­
go w latach 60. z powodu braku 
dowodów.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

tylko jako duchowny, ale i jako 
mąż stanu. Faktycznie jednak jego 
polityczna władza w Tybecie nie 
jest uznawana przez żaden rząd 
świata.

Sankt Petersburg ———

Zamach bombowy
w zamachu bombowym, jaki 

miał miejsce wczoraj rano w Pe­
tersburgu, poważnie ranny został 
zastępca szefa administracji 
wchodzącej w skład tej rosyjskiej 
aglomeracji Wyspy Wasiliewskiej, 
Siergiej Aloszyn.

Aloszyn jechał do urzędu, gdy 
eksplodował ładunek, ukryty w je­
go samochodzie. Jego córce, któ­
ra także znajdowała się w pojeź­
dzić, nic się nie stało. Rzecznik 
petersburskiego resortu bezpie­
czeństwa, Igor Udimow podał, iż 
wybuch spowodowała bomba, 
ukryta w samochodzie Aloszyna.

Nagrody filmowe-------------

Triumf najlepszych
w Teatrze Chaillot w Paryżu 

odbyła się w sobotę wieczór uro­
czystość rozdania nagród Akade­
mii Filmu Europejskiego.

Za najlepszy film europejski 
uznano „Tańcząc w ciemno-
ściach" Larsa van Triera. Najlep­
szą aktorką roku 2000 została is­
landzka piosenkarka Bjoerk za ro­
lę w filmie „Tańcząc w ciemno­
ściach". Najlepszym aktorem zo­
stał kataloński artysta Sergi Lopez 
za rolę we francuskim filmie „Har­
ry un ami qui vous veut du bien".

Za najlepszych scenarzystów 
uznano Agnes Jaoui i Jean-Pierre 
Bacri za scenariusz filmu francu­
skiego „Le gout des autres". Na­
grodę za wkład w kino światowe 
przyznano Francuzowi Jeanowi 
Reno. Za najlepszy film światowy 
uznano „In the mood for love“ 
Wong Kar-wai (Chiny/Hongkong).
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Masters Cup-------------------------------------------------------- ——— 

Wygrał i został liderem
24-letni Brazylijczyk Gustavo w sumie pięć turniejów ATP. Wię- 

Kuerten wygrał ostatni tegoroczny cej turniejowych zwycięstw - sie- 
turniej tenisowy — Masters Cup dem — ma tylko Safin, który w Ma- 
w Lizbonie, zwyciężając w Finale sters Cup w Lizbonie odpadł 
Amerykanina Andre Agassiego w półfinale, przegrywając z Agas-
6:4,6:4,6:4.

Kuerten, po sukcesie w turnie­
ju — z pulą nagród 3,7 min dolarów 
— zakończy sezon na pierwszej po­
zycji w rankingu tenisistów ATP 
„Champions Race". Jest on pierw-

sim.„To był dla mnie wielki tydzień 
— powiedział po finale Kuerten, 
który odebrał w niedzielę czek na 
1,4 miliona dolarów. Stał się dzięki 
temu najlepiej zarabiającym tenisi­
stą w tym sezonie (ma na koncie 3

szym od dziewięciu lat nie- Amery- min 551 tys. doi.).
kaninem, który zakończy rok na fo­
telu lidera tej klasyfikacji.

Brazylijczyk zdobył w Lizbonie

Po zwycięstwie Kuerten pod­
biegł do rodziny siedzącej na try­
bunach Pavilhao Atlantico, a po-

130 punktów do rankingu, dzięki tern zarzucił na siebie narodową 
którym o 15 pkt wyprzedził dotych- flagę i zrobił honorową rundę wo-

tów, co pozwoliło mu awansować 
z ósmej na szóstą pozycję.

Od stycznia — kiedy wprowa­
dzono nowy system naliczania 
punktów — Brazylijczyk zajmował 
pierwszą pozycję łącznie przez 17 
tygodni. Przez 11 tygodni na fotelu 
lidera zasiadał jego finałowy prze­
ciwnik z Lizbony, Amerykanin An­
dre Agassi. Natomiast najkrócej, 
bo tylko przez tydzień, prowadzili 
w klasyfikacji Amerykanin Pete 
Sampras i Francuz Fabrice Santo- 
ro.

Zwycięscy turniejów ATP
1973 llie Nastase (Rumunia)

czasowego lidera, Marata Safina.
Rosjanin w Masters Cup „zaro-

kół kortu.
Dla Agassiego - triumfatora tej

bit“ tylko - 40, a przed turniejem imprezy z 1990 roku — była to dru­
miał nad Kuertenem przewagę - 75 ga w karierze porażka w turnieju
pkt. Jest to pierwszy triumf Brązy- Masters. Przed rokiem przegrał ze 
lijczyka w turnieju Masters, trądy- swoim rodakiem Petem Sampra-

Rozgrywki LKL ----------------------------------------

Zwycięstwa faworytów
cyjnie zamykającym sezon teniso­
wy. W 28-letniej historii tej imprezy 
Kuerten jest 15. zwycięzcą.

sem. Amerykanin, dzięki czterem 
wygranym meczom w Lizbonie,
powiększył swój dorobek

1974-78 Jimmy Connors (USA) 
1979-80 Bjoern Borg (Szwecja) 
1981-84 John McEnroe (USA)
1985-87 lvan Lendl (USA)
1988
1989

Mats Wilander (Szwecja) 
lvan Lendl (USA)

1990-91 Stefan Edberg (Szwecja)
1992 Jim Courier (USA)
1993-98 Pete Sampras (USA)

W końcu tygodnia odbyły się 
trzy mecze w Litewskiej Lidze Ko­
szykówki. Zwyciężyli w nich zde­
cydowani faworyci.

Zespół Lietuvos Rytas odniósł 
12 zwycięstwo gromiąc drużynę 
Paneveźys 105-73. Najlepiej w zwy­
cięskiej drużynie zagrali SeStokas 
(23 pkt), oraz Kazlauskas (19), 
w drużynie z Poniewieża wyróżnił 
się Amerykanin Williams (23 pkt). 
Koszykarze Żalgirisu, grając bez 
trzech podstawowych graczy, wy­
kazali wyższość nad młodą druży­
ną Neptunasa. W drużynie kowień-

skiej dobrą partię zagrali Slanina 
(20) oraz Jurkunas (17), u portow­
ców wyróżnili się Mineikis (26) 
i GineviCius (25). Zespół Sakalai 
nie miał żadnych problemów pod­
czas pojedynku z Kraitene 103-74. 
Było to już siódma kolejna poraż­
ka zespołu z Mariampola. W sobo­
tę zespół Paneveżys po bardzo 
trudnym pojedynku zwyciężył dru­
żynę Atletas-Policija 75-71. Kra­
itene wreszcie wygrała. Zespół 
z Mariampola zrewanżował się 
drużynie Alitą za porażkę w pierw­
szej rundzie 82-79.

w obecnym sezonie wygrał w „Champions Race" do 553 punk-

Narciarskie Puchary Świata -.................- ..............

Faworyci nie zawodzą
Austriak Hermann Maier wy­

grał niedzielny bie^ zjazdowy zali­
czany do Pucharu Świata. Drugi na 
mecie był Norweg Lasse Kjus, trze­
ci Austriak Stefan Eberharter, któ­
ry prowadzi w klasyfikacji zjadu.

Maier, który w czwartek świę­
tować będzie 28-me urodziny, 
w klasyfikacji zjazdowej jest trze­
cim. W klasyfikacji generalnej pro-

wadzi broniący tytułu Maier przed 
Kjusem oraz Eberharterem.

Panie ścigały w kanadyjskiej 
miejscowości Lakę Luisa. W sobo­
tę w biegu zjazdowym wygrała 
Włoszka Isolde Kostner.

Prawie pół sekundy przegrała 
jej Francuska Carole Montillet. Ja­
ko trzecia na finiszu zameldowała 
się Szwajcarka Corrine Rey-Bellet.

1999
2000

Andre Agassi (USA) 
Gustavo Kuerten (Brazylia)

W niedzielnym slalomie trium­
fowała Austriaczka Renata Goet- 
schl przed Regine Cavagnoud 
z Francji.

Na podium zdołała się przebić 
Niemka Martina Ertl, która prowa­
dzi w klasyfikacji generalnej.

Druga jest Cavagnoud, dalej 
w ścisłej grupie Kostelic, Kostner. 
Gotschl.

Liga NBA-------------------------------------------------

llgauskas coraz lepszy
Piłka nożna

Rivaldo szuka pieniędzy
Wspaniały mecz w barwach 

Cłevełand Cavałiers rozegrał Ży- 
drńnas llgauskas. Litwin zagrał 32 
minuty i zdobył 17pkt, zaliczył 8 
zbiórek i 1 blok.

Na nic się jednak zdały stara­
nia środkowego napastnika, gdyż 
jego drużyna przegrała z zespołem 
Detroit Pistons 93-103. W następ­
nym meczu koszykarze Cleveland 
ulegli najlepszej drużynie w lidze

Philadelphia 76ers 78-112. llgau­
skas nie był już tak skuteczny. Zdo­
był 9 pkt. i miał 5 zbiórek. Grał tyl­
ko 19 minut. Drużyna Portland Tra- 
il Blazers, grając bez Arvydasa Sa- 
bonisa, wygrali mecz wyjazdowy 
w Houston z drużyną Rockets. Roz­
grywający Damon Stoudamire oraz 
Rasheed Wallace zdobyli w sumie 
ponad połowę punktów drużyny - 
31 oraz 22 odpowiednio.

Rivaldo — brazylijski piłkarz i 4 150 doi. zwrotu kosztów podró- Hiszpanii. Brazylia pokonała 15 li­
stopada Kolumbię 1:0, po golugrający w FC Barcelona-poszuku- ży) i domaga się od Konfederacji 

je pieniędzy, które miały mu zo- natychmiastowego wypłacenia 
stać wypłacone przez Brazylijską pieniędzy.
Konfederację Piłki Nożnej (CBF) CBF utrzymuje, że przekazała
za udział w meczu eliminayjnym piłkarzowi żądaną kwotę. Według 
MŚ’2OO2 przeciw Kolumbii. Konfederacji pieniądze znajdowały 

Rivaldo twierdzi, że dotych- się w kopercie i prawdopodobnie 
czas nie otrzymał 7 150 dolarów (3 zostały zgubione przez Rivaldo
tysiące doi. premii za zwycięstwo podczas podróży powrotnej do

strzelonym w przedłużonym cza­
sie gry przez Roque Juniora. Po 
tym spotkaniu Rivaldo powiedział, 
że jest załamany postawą drużyny 
i zastanawia się nad dalszymi wy­
stępami w barwach „canarinhos". 
Kilka dni później zawodnik prze­
prosił za swoją wypowiedź.

TT
u

SPRINTEM
• Mistrzynie olimpijskie w pił­

ce ręcznej, Dunki odniosły zwy­
cięstwo w turnieju Jolly Cup roz­
grywanym w kilku miastach tego 
kraju. Trzy zespoły — Dania, Fran­
cja i Holandia - ukończyły turniej 
z identycznym dorobkiem punkto­
wym, a kolejności decydował bi­
lans bramek. Najlepszy miały Dun­
ki, następnie Francuzki i Holen- 
derki. Rumunki przegrały wszyst­
kie spotkania.

• Pomocnik reprezentacji

kava dobiegł końca turniej „NHK 
Trophy" wśród łyżwiarzy. Litewska 
para Drobiazko-Vanagas w końco­
wej klasyfikacji zajęła drugie miej­
sce, przegrywając z Francuzami 
Anisina-Peizerat. Polscy tancerze 
Nowak-Kolasiński awansowali na 
piątą pozycję,

• Edgaras Jankauskas strzelił 
wyrównującą bramkę dla zespołu 
Real Sociedad. Było to już szóste 
trafienie litewskiego napastnika 
w lidze hiszpańskiej w tym sezo­
nie.

• Kameruńczyk Patrick Mbo­
ma został wybrany na najlepszego

Czech oraz drużyny Lazio Pavel piłkarza Afryki w roku 2000. Gracz 
Nedved latem może przejść do ze- włoskiej Parmy wyprzedził swych 
społu Manchester United. Jego rodaków Mayeri, Eto’o oraz Fotso. 
agent jest przekonany, że uda się, Piłkarze Kamerunu zdobyli w tym 
osiągnąć porozumienie między roku Mistrzostwa Afryki oraz 
klubami. Transfer ten ma koszto- Igrzysk Olimpijskich. W obu grach
wać Anglików 18 min. funtów.

• W japońskim mieście Asahi-
finałowych Mboma strzelał bram­
ki. ■
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Pojedynek Oliuera Bierhoffa z obrońcg Udinese w wygranym 1:0 przez Milan meczu Serii A Fot. EPA-ELTA
Na podstawie inf. wł. doniesień PAP, ELTA 

stronę przygotował Andrzej Łakis
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies”
8.30 Zmniejszenie 

podatków i 
integracja z Europą

9.00 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Trembita
17.25 Magazyn dla 

wojskowych
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 Koszykówka.

„Sakalai” (Wilno) -
„PSG Racing 
Basket" (Francja)

20.30 Panorama
21.00 W sidłach kultury
21.50 Sport
22.00 S. „Żniwa oceanu”
22.50 Dziś w Sejmie
23.15 Wiadomości
23.20 Styl

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle"
8.25 S. „Lzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 „2biiS”
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 S. „Ned i Stacey"
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka”
14.05 S. hum.

„Przyjaciele”
14.50 S. anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Łzy miłości" 
17.45 S. „Piękna i uparta" 
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Zapał świąteczną 

gwiazdę
20.25 S. hum. „Sąsiedzi"
20.45 S. hum. „Akademia 

policji"
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Izba przyjęć"
22.45 S. „Kungfu"
23.40 Wiadomości

rowerowe
23.50 Nowa

komunikacja

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Program

Matulevićiusa
8.00 S. „Statek miłości"

8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 Nie ma tego złego
10.05 Corrida
11.15 Film fab. „Kraina 

głuchych"
13.10 Komedia 

„Kaukaska branka"
14.30 S. krym. „Gliny"
15.20 Karuzela
16.15 S. „Statek miłości"
17.00 S. „Piekło w raju"
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta

mojego życia’ 
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.50 S. krym. „Gliny"
21.55 Spojrzenie
22.15 Bushido
0.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
0.40-6.00 EWTN

©
6.35 Teleshop
6.50 S. anim. „Ania z

Zielonego
Wzgórza” (1) 

7.15 S. anim. „Garfield 
i przyjaciele” 

7.35 Bez tabu' 
8.00 S. „Luisa Fernanda" 
8.45 S. „Zawsze

będę kochać" 
9.30 S. „Uroczy i dzielni" 
9.55 S. „Madison” 
10.20 S. „Niebo Afryki” 
10.45 Teleshop 
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
12.05 S. „Melrose Place"
12.50 S. „Nadzieja

Chicago"
13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
14.00 S. „Brama gwiazd" 
14.45 S. anim. „Ania z

Zieionego Wzgórza" 
15.15 S. anim. „Garfield 

i przyjaciele"
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłam dzieci"
16.35 S. „Uroczy i dzieini" 
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze będę 

I"kochać'
18.45 Wiadomości
19.05 Sport
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie" 
20.10 Telegra
20.15 S. „Cobra-11 
21.05 TV „Lietuvos rytas”
22.00 Wiadomości
22.15 S. „X-Files"
23.05 S. „Szpital połowy”
23.30 S. „Nowojorscy

gliniarze”

8.00 Z Wilna
8.20 Film lab.

„Prowokator”
10.00 S. „Pierwsza fala”
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastrofy tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.05 Sieć
17.40 Patroi drogowy
17.55 Humor
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy

19.30 S. „Pierwsza fala”
20.30 Stolica
21.00 Humor
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.20 SW show
23.20 Kanał muz.

tUK
8.15 S. „Alondra”
8.45 Gwóźdź
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Rzekomo chory”
15.00 Film anim. „Kret

i jego przyjaciele”
15.15 „Lzy na deszczu” - 

film fab., 
W. Brytania, 1988

17,00 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel" — 

W. Brytania, 1996
18.00 Wyspa Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Gwóźdź
19.45 Biznes — 

wczoraj, dziś, jutro
20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Rzekomo 

chory”

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc-2”
10.00 S. „Przyśpieszona 

pomoc-2"
10.35 S. „Czarny pokój"
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 S. anim. „Wszystkie 

psy idą do raju”
14.45 Król wzgórza
15.15 Do lat 16 i więcej
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

17.55 Jak to było. Tragedia 
Tbilisi 1989 r.

18.40 S. „Niszcząca siła”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Komedia 

„Dziewczyna 
bez adresu”

22.45 Cywiiizacja
23.20 Wiadomości
23.35 S. „Maiki Hammer”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna

jednostka
8.35 S. „Tełetubbies”
9.00 S. „Manueła"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Amazonka"
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 S. „Maroseika 12”
21.40 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profii mordercy”
23.30 Mężczyzna i kobieta 
0.30 Dyżurna jednostka

TyPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Magazyn Polonijny 

z Węgier
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Przegłąd Prasy 

Polonijnej
10.00 Julek i zwierzęta - 

program dla dzieci
10.10 Tęczowa bajeczka - 

program dla dzieci .
10.20 Tut-Turynka
10.30 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm”
10.55 „Osiemdziesięciu 

huzarów" - dramat 
historyczny

13.00 Wiadomości
13.10 Sportowy tydzień
14.00 S. „Klan”
14.25 Ze sztuką na ty
15.10 „Ostatki” - film dok.
16.00 Wiadomości
16.10 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... — program 
poradnikowy

16.30 Salon Lwowski
16.45 Rozmowa dnia
17.05 Tajemnice armii

— reportaż
17.25 Raj - magazyn 

katolicki
18.00 Teleezpress
18.15 Do góry nogami - 

program dla dzieci
18.45 S. miodz. „Plecak 

pełen przygód”
19.10 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy

19.35 S. „Klan”
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. biograf.

„Królowa Bona”
22.00 Hossa - polska 

droga do kapitalizmu
22.30 Dance ma sens 

- koncert
23.00 Pamiętam... - 

widowisko poetyckie
23.30 Panorama
23.50 Sporttelegram
24.00 Forum - program 

publicystyczny

Q POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie 
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych" 
8.25 S. anim. „Pokemon” 
8.50 Poiityczne graffiti 
9.00 S. komed. „Skrzydła” 
9.30 S. sensac. „Wysoka

fala”
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
11.30 S. obycz. „Fioreiła” 
12.30 S. „Zatoka

nieszczęśliwych 
kochanków”

13.30 idź na całość 
14.30 S. komed.

„Graczykowie"
15.00 Program

rozrywkowy 
15.304 x4
16.00 S. anim. „Batman"
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorelia” 
19.35 Kurier TV

19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"
21.30 „Biali nie potrafią 

skakać" — komedia 
sportowa

21.50 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego
Numerka

23.35 Kurier sensacji
24.00 Informacje i biznes 

informacje
0.10 Prognoza pogody

7.00 „Maria Emilia" 
— telenowela

7.45 „Katalina i Sebastian" 
- telenowela

8.30 Odjazdowe 
kreskówki

9.35 S. młod. „Czy boisz 
się ciemności?" 

10.00 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

10.50 S. fantasL
„Nieśmiertelna" 

11.40 Podaj dalej — 
teleturniej 

12.10 Blisko ciebie —
reportaż

13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i 

Sebastian" - 
telenowela

15.20 „Maria Emilia" — 
telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlod. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

18.40 S. fantasL
„Nieśmiertelna" 

19.30 Gra w przeboje -
teleturniej muzyczny 

20.00 Zoom — magazyn
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Niepokój serca" — 
film obyczajowy 

22.50 S.med.
„Dr Stefan Frank" 

23.40 S. sensac.
„Prawo i bezprawie" 

24.30 S. sensac. „McCall" 
1.20 „Sezplozja" - 

magazyn tylko 
dla dorosłych

4
7.00 Supergoł — 

magazyn piłkarski
8.00 Magazyn 

poradnikowy
8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim. „Garfield"
10.00 „PIM"-dla dzieci
10.30 S. anim. „Ulysses” 
11.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
12.00 S. komed.

„Allo, Allo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 „Czułość i 

kłamstwa" - 
telenowela

13.30 S. SF ,Voyager 2”
14.25 Magazyn 

poradnikowy
14.55 Supergoł - .

magazyn piłkarski
15.35 Program muzyczny 
16.45 S. anim.

„Piłka w grze"

17.15 S. anim.
„Kosmiczne wojny”

17.45 „Czułość i kłamstwa” 
- telenowela

18.15 S. komed.
„Allo, Allo”

18.45 Dziennik i
Informacje sportowe

19.00 I liga siatkówki 
mężczyzn: Mecz 
Mostostal Azoty 

Kędzierzyn Koźle - 
Levski Sofia

20.30 „Z życia wzięte" - 
serial dokumentalny

21.00 S. komed. „Bieg 
po szmal"

21.30 Liga Mistrzów
21.30 Dziennik
23.45 Liga Mistrzów

nagi
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Żabki 

opowiadają"
10.10 „Magiczny 

kalendarz" - film 
animowany

10.15 Jedyneczka — 
program dla dzieci

10.50 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta" - 
telenowela

11.50 S. dok. „Sektor 
publiczny kontra 
inicjatywa prywatna"

12.20 Zanim powstał 
sitcom

12.30 Judaizm - 
program edukacyjny

13.00 Wiadomości
13.10 Magazyn i rolniczy
13.20 Horyzonty
13.45 „Klan” - telenowela
14.10 Miliard w rozumie

- teleturniej
14.35 Ambulatorium
14.45 „Życie w lęku” 

- film dokumentalny
15.10 Świat za mgłą - 

magazyn 
medyczny

15.30 Ambulatorium
15.35 Świat dla każdego - 

program edukacyjny
16.00 Wiadomości
16.10 Raport z demokracji 

— magazyn 
publicystyczny

16.30 Komedianci: 
Anna Polony

17.00 Credo 2000-
magazyn 

katolicki
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania"
19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.15 Jutro weekend
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 S. krym.

„Nash Bridges" 
22.00 Zawsze po 21-ej 

— magazyn
22.35 Tygodnik

polityczny Jedynki
23.25 Monitor

Wiadomości

ORT

•»*

21.00 :.sf

Dziewczyna 
bez adresu

Komedia liryczna, 
Rosja, 1957 r.
Zabawne przygody młode­
go budowlanego Paszki 
Gusarowa rozpoczęły się 
w chwili, gdy spotkał w po­
ciągu i pokochał wesołą 
dziewczynę Katię, którą 
później zgubił w Moskwie.

RTL7
21.05

Niepokój serca

Film obyczajowy, Niemcy, 
1998 r.
Peter i Lena Beckerowie 
mają specyficzny układ 
małżeński. Peter - pracu­
jący w ciągłym stresie me­
nadżer -ma konserwatyw­
ne wyobrażenia o rodzinie. 
On więc zajmuje się pracą 
i utrzymywaniem rodziny, 
a żona ma być typową go­
spodynią i matką. Ambitna 
Lena postanawia jednak 
zmienić obowiązujące re­
guły. Pewnego dnia niespo­
dziewanie znika z domu, 
zostawiając tylko list z in­
strukcjami dla męża.

POLSAT
21.30

Biali nie 
potrafią skakać

Film obyczajowy, USA, 
1992 r.
Sydney Deane spotyka Bil- 
ly’ego Hayle’a podczas me­
czu w Yenice, w Kalifornii. 
Początkowo nic nie wska­
zuje na to, że staną się 
partnerami wzbudzający­
mi popłoch na boiskach 
Los Angeles. Mimo, że róż­
nią się temperamentem, 
stylem i kolorem skóry, łą­
czy ich wielka miłość do 
koszykówki i hazardu.

KLION I w a

Komputerowe ustawienie kół 
z zastosowaniem lasera

.. Sprawdzanie podwozi 
t samochodowych na 
stanowisku diagnostycznym

8.00 -13.00■■■■■■■
3.00-15.00

ŁfAS ‘-KLION”. Birbyniii 4 a.
WInius. tel. 62 75 85
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12 OGŁOSZENIA

Nadal deszcz i mgła
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, 

niewielkie opady deszczu, mgła. Wiatr południowo-
4 i

4 i

Kalendarium
* wtorek (5. XII) jest 340

zachodni, 3-8 m/sek.
Temperatura w nocy od 0 do 3, w dzień od 3 do 8 stopni ciepła.

dniem 2000 roku. Do końca ro­
ku pozostało 26 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
*

Wynifei losowania z dnia 02 12 2000

01 03 06 07 09 14 16 21 23 26
28 29 34 35 37 44 46 50 52 60

Imieniny: Edyty, Kryspi-
na, Sabiny, Saby.

* Wschód Słońca - 8.24,
zachód - 15.55. Długość dnia 
- 7 godz. 31 min.

Gwiazdy mówią, że dziś...
7

X
Nr 1579

Nr 435

Nr 243

Ss

0508101218 20+15
6 liczb - 364191 Lt, 5 +1 liczb - 816 Lt,

5 liczb - 326 Lt. 4+1 liczby -163 Lt,
4 liczby -14 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 03 12 2000

. 17 15 63 37 72 13 52 20 02 25 03 35 50 31
12 49 59 69 04 75 06 28 74 46 57 65 14

, 66 29 05 48 01 44 41 11 (cztery kąty),
68 16 58 45 24 (linia), 64 43 32 39 40 (przekątne) 

70 30 47 56 (cala tabela)
Wygrane: cztery kąty - 2 Lt, linia - 5 Lt, 
przekątne -14 Lt, cala tabela - 66698 Lt

Nagrody dodatkowe:
samochód „Daihatsu Sirion”- los 0104631, 

samochód „Lada 2107”- los 0270817, 
zaproszenia - losy 007*808; 016*738; 019*900.

*

grudnia.
Księżyc. I kwadra — od 4

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 5 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Stale kupujemy 
konie i siano

Litewskie Radio

Zwracać się; 
tel. 32 03 60.8 299 92554. 

8 285 53045 
codziennie

WYROBY 
WALCOWANE 
KONSTRUKCYJNE ł STOPOWE

ŚREDNICA: 5 - 500 mm
PRĘTY STALOWE SZEŚCIOKĄTNE: 

od 5,5 do 65 mm

PRĘTY WALCOWANE KWADRATOWE: 
od 18 do 200 mm

BLACHA WALCOWANA: 
PŁASKOWNIKI WALCOWANE 

RURY GRUBOŚCIENNE 
RURY PROSTOKĄTNE
WYKONUJEMY PRACE 

SPAWALNICZE I SKRAWANIE 
Możemy dostarczyć własnym transportem

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach
FM-W5,1 Mh2

audycji w języku polskim
Życzymy dobrego odbioru!

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213.

r 
I

UAB “LIJANDA”
Żariją 2-M, Yilnius, tel. 60 21 65 
tel. /faks. 60 21 66. (8-298) 7 61 32
Magazyn. Żariją 2-L, tel. (22) 60 21 63

TBSzrcKzsHiaa s»aLn niema

preventa
OFERUJE UBEZPIECZENIA

> ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ

> AUTO-CASCO
> ZDROWIA ZA GRANICĄ
> DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA 

OD OGNIA I KRADZIEŻY 
> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘS- 

LIWYCH WYPADKÓW
> ORAZ INNE RODZAJE

ubezpieczeń
(Jest możliwość przyjazdu agenta)

t.2S323S,8299 37Ć04 ,

DROBNE KUPON 20% dt>
i

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra­
cy), (8-298) 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Sprzedam belki ociosane, gru­
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat. 

Tel. 67-24-45.

Udzielam korepetycji z mate­
matyki w języku polskim i rosyj­
skim.

Tel. 67-78^2.

Firma zatrudni Polaków z wy­
kształceniem pedagogicznym 
oraz medycznym.

Yilnius, tel. 60-57-04.

Myjemy, czeszemy i przędzie- 
my owczą wełnę. Sprzedajemy 
wełnianą przędzę.

Tel. (8-250) 44720 (wieczo­
rem), (8-285) 59784.

Poszukuję do pracy aktywną 
i inicjatywną osobę. CV proszę wy­
syłać na fax 8 (22) 65-14-52.

Usługi foto i wideo, wesoła mu­
zyka.

Yilnius, tel. 37-28-15,37-13-15, 
(8-288) 10145.

Do wynajęcia mieszkanie 
przy ul. Ozo.

Yilnius, tel. 46-62-39.

Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Baltupiai.

Tel. 76-97-66, (8-287) 79802.

KURIER
WILEltSKI

Wydawca Vś.l. „Yilnijos żodis’ 
Drukuje SA „Spauda” 
RfidalEtor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt 

tel. 60 84 44 faŁ 60 84 45

Adres: Birbyniy g. 4a 
2030 Yilnius

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,5116
2,1592 
3,4934 
0,1012 
0,4710
5,7560 
0,2243 
3,6038 
2,5898 
6,3755 
0,8994 
0,4331 
0,1433 
0,4049 
2,3171 
0,5871
0,7357

1,3243
1,5770

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam dom w rej. solecz- 
nickim, wieś Podborze.

Yilnius, tel. 34-41-09, (8-287) 
39622.

Proponujemy pracę osobom 
(po 35 roku) z wyższym wykształ­
ceniem. Tel. (8-286) 24512 (godz. 
9.00-12.00).

BARANY będą chodzić troszeczkę podminowane, na 
przeciwności losu mogą reagować trochę wybuchowo 
i odrobinę będą się wściekać, że sprawy nie idą tak szyb­

ko, jakby to sobie Baran życzył. Ale kiedy dzień się skoń­

czy, okaże się że jednak jego bilans jest pozytywny.
Od BYKÓW bieżące sprawy będą wymagać większej 

staranności, większej pilności i dokładności. Ale to się 
stokrotnie opłaci, gdyż dzisiejsze osiągnięcia Byków będą 

trwałe i solidne.
BLIŹNIĘTA będą jak ten rybak, który łowi ryby w męt­

nej wodzie. Ta mętna woda to chaos i zamieszanie, które 
dzisiaj dokuczą Bliźniętom, zaś te ryby, to genialne pomy­
sły, które przyjdą do głowy Bliźniętom, a także rzadkie 

okazy, prawdziwe skarby, jakie dojrzą dziś one na wysta­
wach sklepów albo w dość podejrzanych kramikach.

RAKI będą potrzebne w jakichś interwencyjnych spra­
wach. Trzeba będzie usuwać skutki awarii (woda wycie­
kła, garnki się przepaliły) albo konfliktów międzyludz­

kich (kolega ciągnął w szkole dziecko za włosy). Ale jak 
to już się przewali, dostaną Raki bardzo pomyślne wiado­

mości.
LWY realizować będą plany wymagające trudów i po­

święcenia. Omijać będą kilometrowe korki. Wchodzić na 
najwyższe piętro bez windy. Polować przed gabinetami 
na arcyważne osoby, które nie mają dla nich czasu. Ale 
pod wieczór okaże się, że najgorsze już mają za sobą.

Na korzyść PANIEN działać będzie dziś czysty przypa­
dek. Wiele spraw uda im się załatwić fuksem. Jakieś cen­
ne nabytki znajdą Panny wcale ich nie szukając. Może też 
Panna zawrzeć znajomość z kimś bardzo atrakcyjnym, 
będąc z nim sam na sam w windzie lub w poczekalni.

WAG/ znajdą się w sytuacji wymagającej od nich 
zwiększonej staranności i odpowiedzialności. Przez ręce 
Wag przechodzić będą większe niż zwykle pieniądze, 
a od decyzji Wag więcej będzie zależeć. Na szczęście bę- 
dzie dość czasu na zastanowienie i na skonsultowanie 

z zaufanymi osobami.

SKORPIONY... cóż, nie mają innego wyjścia, muszą 
być genialne i wymyślić coś, czego ich nie uczono. Ale 
planety sprzyjają Skorpionom i choć czeka je trochę stre­
su, to jednak dzisiejsze życiowe egzaminy uda im się zdać 

na piątkę.

STRZELCE będą chodzić po świecie z głową w chmu­
rach, nie przejmując się kłopotami. Dlaczego? Pewnie 
wieczorem czekają na nie tak atrakcyjne wrażenia, że 

już od rana Strzelce myślą tylko o tym.

KOZIOROŻCE mają sprzyjający dzień na to, aby pod­
dać się różnym upiększającym zabiegom i olśnić otocze­
nie swą elegancją. To także dobry dzień na wszelkie ne­
gocjacje i pertraktacje, bo naprawdę nikt nie będzie śmiał 

Koziorożcom czegokolwiek odmówić.

WODNIKI spędzą ten dzień bardziej ruchliwie niż 
zwykle, w biegu i w pędzie. A ponieważ i tak będą się 
czuć odrobinę niewyżyte, więc warto by sobie dziś zafun­

dowały jakieś sportowe ćwiczenia.

RYBY mieć będą tzw. farta: uda im się coś taniej kupić 
i korzystnie sprzedać, a jeśli dadzą ogłoszenie do prasy, 

I to złowi się na nie bardzo atrakcyjny klient. Również te 
Ryby, które szukają kogoś do pary, mają teraz całkiem po­

ważne szanse.

Naprawiamy zegarki wszyst­
kich rodzajów. Hotel „Gintaras”, 
pok. 125. Yilnius, Sody 14, tel. 73- 
81-25.

Potrzebna kobieta do opieki 
nad chorą kobietą (34 lat) w za­
mian za utrzymanie i kieszonko­
we.

Kolekcjoner kupi maszynę do 
szycia firmy „Singer”. Nazwa po­
winna zaczynać się na literę „Z”.

Yilnius, tel. 75^0-90.

Jest możliwa pomoc w znale­
zieniu dodatkowej pracy.

Zwracać się: Polska 19-200 
Grajewo, Os. Broniewskiego 4/13, 
tel.8-1048-605-735-294.

KUPON
BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Ost^ste ogłoszenia (do 10 stów) 

wydrukujemy nieodpłatnie

Wypełniony kupon prosimy przesłać 
na adres redakcji: 

Birbyniu4a, Lt-2030 Vilnius
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: Tekst ogłoszenia __ ________________
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: telefon, (kod miasta)
B
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Guszcza (tel. 60 84 44, e-mail: reklamaekurierwilenski.lt), kolportaż — Roland Juchniewicz (tel. 60 84 44, e-mail: kolportekurierwilenski.lt).

7a treść ogtosżBń redakcja nie odpowiada Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji. Dyżurny redaktor Helena Gtadkowska
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